
SMLOUVA
O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY

ZEMNÍHO PLYNU
(kategorie MALOODBĚRATEL do 630 MWTi/rok)

uzavřená mezí

Pražská plynárenská, a. s.

a

Mateřská škola Jahodnice, Praha 9 - Kyje, Kostlivého 1218

Jejíž obsah tvoří:

1. Formulářová Část smlouvy a její dále uv^ené nedílné přílohy
2. Př3oha A- Seznam Odběrných míst Záložníka
3. Přňoha B -- Cena ostaOiích služeb dodávky plynu
4. Příloha C “ Obchodní podmíníqf
5. Příloha D - Ceník nadstandardních služeb

SMLOUVA
O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY

ZEMNÍHO PLYNU
(kategorie MALOODBĚRATEL do 630 MWTi/rok)

uzavřená mezí

Pražská plynárenská, a. s.

a

Mateřská škola Jahodnice, Praha 9 - Kyje, Kostlivého 1218

Jejíž obsah tvoří:

1. Formulářová Část smlouvy a její dále uv^ené nedílné přílohy
2. Př3oha A - Seznam Odběrných míst Záložníka
3. Přňoha B -- Cena ostaOiích služeb dodávky plynu
4. Příloha C “ Obchodní podmíníqf
5. Příloha D - Ceník nadstandardních služeb



Smlouva o sdružených službách dodávl^ zemního plynu
Níže uvedené smluvní strany iKra-vírají podle ustanovení § 71 odst. 2 zákona č, 458/2000 Sb., eneingetického
zákona, ve znění pozdějších právních předpisů {dále jen „energetický zákon'*) a podle ustanovení zákona Č.
89/20 i 2 Sb.. občanského zákoníku, ve znění pozdějších právních pňešdpisú (dále jen „občsurtský zákoník*'),,
tuto smlouvu o sdružených službách dodáví^f a odběru zemnftio plynu (d^e jen „Smlouva”). Smlouva je
uzavírána mezi:

Pražská plynárenská^ 3.'s.
Se sídlem; Praha 1 - Nové Město, Národní 37, PSČ 11000
IČO: 60193492, DfČ: CZ60193492
Zastoupená: Jiřím Kuncem, man^erem pro veřejné zaldzky a eL aukce, na základě plné moci.
Společnost zapsána v obchodním rejstříku, ^^eném Městským soudem v FVaze, oddíl B, vložka 2337
Bankovní spojení: Československá obchodní tenká, a.s., číslo účtu I i767! 123/03ÍK) (CZK)
Kontaktní osote:

{dále jen „Obchodník**)

Mateřská ^olaJahodnice, Pmha 9 - Ky|e, Kostlivého 1218
se sídlem: Kostlivého 1218, 198 00 Pr^ha 9 ~ Kyje
iČ: 709 19 593

Zlaps^a v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl Pr, vložte 121

zíastoupena: Mg'. Veronika Strupková, mditelte
bankovní spojení: Komerční banka, a,s. .číslo ůčtu/kód banky: 19-4039020277/0100
kontaktní osote: Veronika Strupková, tel, 281 932 752, email redttelna@msjahodnice.cz
Adresa pro zaslání korespondence včetně daňových dokladů;
Mateňská škola Jahodnice, Kostlivého 1218,198 00 Praha 9- Kyje; jtdelna@msjahodnice.cz;
msjahodn ice@volny.cz

(dále jen „Zákazník")

(Obchodník a Zákazník dále společně též jen „Smlumfsti^y”)

Ffedrnětem této Smlouvy Je sdružená slu^ dodáv^ zemního plynu (dále jen „píjm") upravená v souladu
s energetickým úkonem.

Obchodník se Smlouvou za\razuje dodávat po dobu, na kterou je Smlouva uzavřena Zákazníkovi plyn, pnstavít
tento plyn k odběru v Odběrných místech Zákazníka a zajistit víasertfm jménem a na vlastní účet distribuci
plynu a Zákazník se zavazuje tento plyn ve sjednaném množstW, včetně souvisejících služeb odebrat a zaplatit
za to Obchodníkovi v rámci této Smlouvy dohodnutou cenu. Prá^iíi a povinnosti Smluvních stran se ndt obecně
závadnými právními předpisy, zejména ustanovením § 72 odstavce 2 energetického zákona a touto Smlouvou
jiehrnující její formulářové zněrtí a její nedílné přílohy - Příloha A, Příioha B. Příloha C a Ríloha D. V případě
rozporu Formulářové částí smlouvy, její Pnlohy A a Přílohy B na straně jedné a Přílohy C (Obchodní
podmínky) a Přílohy D (Cenňt nadstandardních služeb) na straně druhé, mají ustanovení obsažená ve
Formulářové Části smlouvy. Příloze A a Příloze S přednost před ustanoveními Přílohy C a f^ilohy D,

láksznik prohlašuje, že je srozuměn s tím, že je podstatná část obsahu této Smlouvy upravena v Obchodních
podmínkách a výslovně přijímá ustanovení čl. I!, (cena), či, ill. (fakturační a platební podmínky), či. ÍV. (dodací
podmínky), čl. V, (vznik a změna Smlouvy, dote platností Smlouvy), čl. VI. (omezení, přerušení nebo ukončení
dodávky plynu), čt. Vlf. (íměna dodavatele plynu a ukončení Smlouvy), čl. Vlil. (změna ceny a změna OP), čl. ÍX
(sankce, včetně smluvních pokut) a čl. XIV. (ostatní ujednání) Obchodních podmínek a dále v Ceníku



nadstandardních služeb Obchodnílo, ve kterém jsou uvedeny ceny nákladů a poplatků za služby o jiná plnění,
laerá jsou dle Smlouvy poskytována nad rámec běžných služeb a plnění, s jejichž obsahem byl před uzavřením
Smlouvy dostatečně seznámen, byl mu vysvětlen a souhlasí s ním. žlákazník dále prohialuje, že
Obchodníkem v dostateaié míře srozuměn a vysvětlena mu všechna ustanovení Smlouvy a jejích nedílných
příloh, především pak způsob stanovení celkové ceny za pl>m a související služby jím hrazené na základě této
Smlouvy.
Zákazník bere na vědomí, že Obchodník zpracovává osobní údaje Zakantíka v souladu s příslušnými právními
předpisy, zejména v souladu s obecným nanzením o ochraně osobních údajů, a že poskytrtutí jeho osobních
údajů je smluvním a z části i zákonným požadavku, a má proto povinnost své osobní údaje poskytnout.
Veškeré informace o zpracování osobních údajů jsou uvedeny v dokumentu Informace o zpracování osobních
údajů dostupném na www.ppas.cz/info a dále na vyHdánf v obchodních kanceiánch Obchodníl^

Smluvní strany si sjednávají splatnost ceny odchylně od občanského zákoníku, která se počítíi ode dne vystavení
daňového dokladu ve lhůtě určené ntze.

Nestanoví-lí dohoda Smluvních stran jinak, Smlouwt se uzavírá na dobu určitou od O i.01.2020do
3!. 12.2021 bez možnosti automatické prolongace, $ předpokládaným termínem dodávek zahájených
od 01.01.2020.V pnpadě, že Zátazník před ukončením platnosti Smlouvy neoprávněně ukončí odběr plynu, je
povinen zaplatit Obchodníkovi smluvní pokutu ve 6.000,- Kč za každé jednotlivé odběrné místo, uvedené v
Příloze A Smlouvy - seznam odběrných míst. Zá neoprávněné ukončení Smlouvy se rovněž fWDvažuje každé
neopráwtěné ukončení odběru plynu v iotždém jednotlivém odběrném místě uvedeném v Příloze A Smlouvy.
Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na nárok Obchodnflra na náhradu škody v plném rozsahu.

Ujednání o celkovém množastvf plynu dodátraného dle této Smlouvy, ^^etně specifílcace Odběrných
míst Zákazníka je ofasa^na v Příloze A této Smlouvy.

Cena ostateích služeb dodávky plynu dle této Smlouvy je sjednána v Příloze B této Smlouvy,

Smluvní strany sjednárratjí, že Zákazník je povinen hradit ^žlohy na cenu dodávky ve výši stanovené v Oznámení
o výši záloh.

Spíatncat z^oh na cenu dodávky plynu se sjednává jako měsíční ke konkrétnímu dni tak, ze každa záloha je
splatná k IS, dni !<a,lendářního měsíce.

Smluvní strany sjednávají splatnost faktur, přeplatků a nedoplatili ve Ih^ 14 dnů.

Smluvní strany sjednávají, že v^keré úhrady peněžitých částek Zákaznflcem Obchodníkovi budou
prováděny bezhotovostní formou převodu na bankovní účet.

ZákazTtík souhlasí se zasíláním a doručováním feltiiur, přepisu záloh, oznánnení změn Obchodních podmínek,
Ceníku nadstandardních služeb nebo Ceny ostatních služeb dodávky plynu v elektronické podobě na email své
kontaktní osoby uvedený v záhlaví Formulářové Části smlouvy.

Pokud se Obchodník se Zákazníkem dohodne na postupu dle čí. III., bod 6 Obchodních podmínek dodávi^
zemního plynu, bude zákaznic zasflat samoodeČty na emailovou adr^u samoodecet@ppas.cz a do předmětu
emailové zprávy uvede „Samoodečet FLEXl".

Zvli^tnť ujednání uvedené v ZD Část 2 VZ.

a) Smlouva je uzavřena na dobu určitou bez možnosti automatické prolongace.

b) Na odběratele se nevztahují sankce za nedodržení množství odběru zemního plynu.

c) Dodavatel přebírá úplnou zodpovědnost za odch^ku. Nebude se vyhodnocovat
skutečně odebrané množství zemního plynu energje ve smyslu jal^chkoíiv dalších
poplatků, nebo sankcí.

d) Z důvodu provozních potřeb může odběratel v průběhu smtuvnftio období počet

nadstandardních služeb Obchodnílo, ve kterém jsou uvedeny ceny nákladů a poplatků za služby o jiná plnění, 
laerá jsou dle Smlouvy poskytována nad rámec běžných služeb a plnění, s jejichž obsahem byl před uzavřením 
Smlouvy dostatečně seznámen, byl mu vysvětlen a souhlasí s ním. žlákazník dále prohialuje, že 
Obchodníkem v dostateaié míře srozuměn a vysvětlena mu všechna ustanovení Smlouvy a jejích nedílných 
příloh, především pak způsob stanovení celkové ceny za pl>m a související služby jím hrazené na základě této 
Smlouvy.
Zákazník bere na vědomí, že Obchodník zpracovává osobní údaje Zakantíka v souladu s příslušnými právními 
předpisy, zejména v souladu s obecným nanzením o ochraně osobních údajů, a že poskytrtutí jeho osobních 
údajů je smluvním a z části i zákonným požadavku, a má proto povinnost své osobní údaje poskytnout. 
Veškeré informace o zpracování osobních údajů jsou uvedeny v dokumentu Informace o zpracování osobních 
údajů dostupném na www.ppas.cz/info a dále na vyHdánf v obchodních kanceiánch Obchodníl^

Smluvní strany si sjednávají splatnost ceny odchylně od občanského zákoníku, která se počítíi ode dne vystavení 
daňového dokladu ve lhůtě určené ntze.

Nestanoví-lí dohoda Smluvních stran jinak, Smlouwt se uzavírá na dobu určitou od O i.01.2020 do 
3!. 12.2021 bez možnosti automatické prolongace, $ předpokládaným termínem dodávek zahájených 
od 01.01.2020. V pnpadě, že Zátazník před ukončením platnosti Smlouvy neoprávněně ukončí odběr plynu, je 
povinen zaplatit Obchodníkovi smluvní pokutu ve 6.000,- Kč za každé jednotlivé odběrné místo, uvedené v 
Příloze A Smlouvy - seznam odběrných míst. Zá neoprávněné ukončení Smlouvy se rovněž fWDvažuje každé 
neopráwtěné ukončení odběru plynu v iotždém jednotlivém odběrném místě uvedeném v Příloze A Smlouvy. 
Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na nárok Obchodnflra na náhradu škody v plném rozsahu.

Ujednání o celkovém množastvf plynu dodátraného dle této Smlouvy, ^^etně specifílcace Odběrných 
míst Zákazníka je ofasa^na v Příloze A této Smlouvy.

Cena ostateích služeb dodávky plynu dle této Smlouvy je sjednána v Příloze B této Smlouvy,

Smluvní strany sjednárratjí, že Zákazník je povinen hradit ^žlohy na cenu dodávky ve výši stanovené v Oznámení 
o výši záloh.

Spíatncat z^oh na cenu dodávky plynu se sjednává jako měsíční ke konkrétnímu dni tak, ze každa záloha je 
splatná k IS, dni !<a,lendářního měsíce.

Smluvní strany sjednávají splatnost faktur, přeplatků a nedoplatili ve Ih^ 14 dnů.

Smluvní strany sjednávají, že v^keré úhrady peněžitých částek Zákaznflcem Obchodníkovi budou 
prováděny bezhotovostní formou převodu na bankovní účet.

ZákazTtík souhlasí se zasíláním a doručováním feltiiur, přepisu záloh, oznánnení změn Obchodních podmínek, 
Ceníku nadstandardních služeb nebo Ceny ostatních služeb dodávky plynu v elektronické podobě na email své 
kontaktní osoby uvedený v záhlaví Formulářové Části smlouvy.

Pokud se Obchodník se Zákazníkem dohodne na postupu dle čí. III., bod 6 Obchodních podmínek dodávi^ 
zemního plynu, bude zákaznic zasflat samoodeČty na emailovou adr^u samoodecet@ppas.cz a do předmětu 
emailové zprávy uvede „Samoodečet FLEXl".

Zvli^tnť ujednání uvedené v ZD Část 2 VZ.

a) Smlouva je uzavřena na dobu určitou bez možnosti automatické prolongace.

b) Na odběratele se nevztahují sankce za nedodržení množství odběru zemního plynu.

c) Dodavatel přebírá úplnou zodpovědnost za odch^ku. Nebude se vyhodnocovat 
skutečně odebrané množství zemního plynu energje ve smyslu jal^chkoíiv dalších 
poplatků, nebo sankcí.

d) Z důvodu provozních potřeb může odběratel v průběhu smtuvnftio období počet



Smluvní strany prohlašují, že skutečností uvedené v této smlouvě nepovažují za
obchodní tajemství ve smyslu občanského :íákoníku a udělují souhlas k jejich užití
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

Ir A 4 4 * 4 V F^aze dne 27.12.20í9

Zákazník
Matějka škola jahodnice^ Praha 9-Kyje,

měřících nebo odběrných míst změnit, a to jak zrušením stávajících, tak zřízením
nových odběrných míst (případně i přepisem odběrných míst z jiného subjekui).
Dodavatel i pro tyto případy odběrateli ^rantuje sjednané ceny a neprodleně po
oznámení odběratelem o zřízení nového odběrného místa ^hájř dodávku zemního
plynu za podmínek sjednaných v rámci této veřejné zakázky.

e) V pnpadech zrušení odtěnného místa u odběratele, zejména

Kostttvého 1218
Mgr. Veronika Strupková, řediteila Jiří Kunc, manažer pro veřejné zaidzky a el. aukce

a. s.
Přilít-^ 1
Národní 37,P-6riO00

(3.722/3)

4

z důvodu převodu
vlastnických práv k odběrnému místu, odstranění odběrného místa, demolice,
zničení avelnou pohromou, je odběratel oprávněn ukončit smluvní vztah s vybraným
doda^telem k danému odběrnému místu nejpozději do 30 dnů ode dne oznámení
dodavateli o zrušení odběrného místa, a uj bez nároku na finanční kompenzaci.

g) Dodavatel bere na vědomí, že zadavatel i všechny subjekty pověřující zadavatele,
se kterými bude smlouva uzavřena, jako správci zpracovávají osobní údaje v
souladu s Nanzením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679ze dne 27.
dubna 2016o ochraně fyztckých osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu išchto údajů a o zrušení směrnice 95/’46/ES(obecné nařízení o
ochraně osobních údajů). 2^konnost zpracovrání vychází z čl, 6 odst. I písm. b), c)
a f) uvedeného nařízni. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu stanovenou
spisovým a skaitačním plamem. Kontakty na pověřence pro ochranu osobních
údajů, práva a povinnosti správce a subjektů osobních údajů a další informace ke
zpracování osobních údajů jsou uvedeny na webových srnkách zadavatele a
subjektů pověřujících zadavatele.

h) Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v rastru smluv v
souladu s ustanoveními zákona č, 340/201SSb., o zvláštních podmínkách účinností
některých smluv, uveřejňoval těchto smluv a o registru smluv.

f)



T*T*



Pi^oNa B ^ Cena ostatních služeb dodávky plynu

Cena ostatních služeb dodá^cy plynu

Cena ostatních služeb dodávky plynu je pro období od 01.01.2020 do 31.12,2021 (dále jen „Cenové
období") stanovena jakonpewtá jednoslo^ová cena stím, že pro určení její výše se aplikují dále uvedené
podmínky.

I, Smluvní strany se dohodly na pevné komoditní ceně v Kč/MWh, Tato fiwií cena ohrnuje cenu vlastní
komodity zemního plynu, cenu zb. přepravu plynu (kajacitní i komoditní Část) a stu^u strukturování
(kapacitní i komoditní čá^) bez DRHI. Tato cena je vyjádřena jako cena za komodtmí složku ve výši
SOS,00 Kč/MWh. Cena neobsahuje daň ze zemního plynu, osta»tí daně a poplatky, nezahrnuje
regulované platby za distribuci, platby operátora trhu s plynem a obdobné poplatky, které
je Obchodník oprávněn kceně připočítat v souladu se Smlouvou a obecně ^vaaiými právními
předpisy.

Pi^oNa B ^ Cena ostatních služeb dodávky plynu

Cena ostatních služeb dodá^cy plynu

Cena ostatních služeb dodávky plynu je pro období od 01.01.2020 do 31.12,2021 (dále jen „Cenové 
období") stanovena jakonpewtá jednoslo^ová cena stím, že pro určení její výše se aplikují dále uvedené 
podmínky.

I, Smluvní strany se dohodly na pevné komoditní ceně v Kč/MWh, Tato fiwií cena ohrnuje cenu vlastní 
komodity zemního plynu, cenu zb. přepravu plynu (kajacitní i komoditní Část) a stu^u strukturování 
(kapacitní i komoditní čá^) bez DRHI. Tato cena je vyjádřena jako cena za komodtmí složku ve výši 
SOS,00 Kč/MWh. Cena neobsahuje daň ze zemního plynu, osta»tí daně a poplatky, nezahrnuje 
regulované platby za distribuci, platby operátora trhu s plynem a obdobné poplatky, které 
je Obchodník oprávněn kceně připočítat v souladu se Smlouvou a obecně ^vaaiými právními 
předpisy.



Obchi^nflízasííáZ^z-
fíího př^u (dáíe jen která tnjde uza^i^á po 1> 12016. nfkoví Oznámení o výší z^oh po ukončení procesu změny dodavatele

ve smyslu obecně závazného právního i;^pisu. C^^diodnfk zasílá
OP upravují daléi vzájemná práva a posfinnosU Pražské píynáTanské,
a.s., {dále „Obchodníky a zákazníka v kategorii Domáoioat nebo Zákazníkmá po každém vyůčtováriíOxríám^í o výší zááoh v kategorii
v kategoriíMaíoodb^teí (d^jen ^kaznlky, M^oodběratel jako samostatnou zásilku a v kategmil Pomáoiost je

výše a četnost záloh uvedena frf'imo na daňo\^ doMadu (dále Jen
2. Práva a povinnost aniluvních síran se řídi obeqně záv^Ehýriíi práv „faktura'^.ními předpisy České republiky, především zák<mem ^slo 69/2012 Sb.,
obíansk^žákemík^, v píaíném znéni, (déle jen a zákonem 5. Poc^dadom pro vyúčtování ceny sdružené dodávky plynu jsou úda

je naměřené měřícím zaříz^ím (dále ^tlyní^íěr^ předaná Ob
Čisto ^8/2000 Sb., o podmfnkárái podnikání a o v^onu státní sprá
vy v energstidíých odvéívítíi, ve zr#nf pczdějšlcíi pPedpásá, (dále jen chodníkovi přísluSným PDS v souladu s (tóecně ^vaznými právními
„energedeký nebo ^Ezy. předpisy, kterými se stanoví podrobnosd rrteter^í |:^nu a ptedáváni

technídc^ údajů (dáte jen *,odeČa4 ptyníi")*
3. Zákazníkem haiegode Domácnost je lyzická osoba, která zenv
ni p^n (dále jen ^pfyfiy odebírá pro svou osobní potřete souvisejí^ 6. Pokud se v případě, že tuto síuíteu PDS ymožhujet Obchodník se
s telením S podobu étenú jMw domácnostf. Zákasmíkem kategwie zákazn^^n di^odne na mítnořádné tektod sdružené služby dodáv-
MaNwdběratel Je fyzická právt^cké osráia, řderápl^ odpírá pro ký plynu prováděné na základě sanKKKtečtespo^r^ plynu Zákazníka

podnii^í s ročním odběrem plyny do 630 000 ?>Nb. za jiné období, než je období ukončerté ^dným odežtem ptjmu s ode
sláním podkladu fekítn^ ^OF). avšalc Zái<a^ík nedodá šamoa-4. DífltdbuĚní síužfay Js<^ poskytovány ObdiodnH^em v souladu se defiet ve formátu stanoveni POS, vtemiinu nejpozdéjí první

smlouvou o piípojeni k distribuí^í soustavě^ ícterou Zákazník uzaví
rá s mísbiě pi^sluSným pmvozovaí^m distiibuční sousMvy (d^e jeři rjí den do 24.00 hodin po skmičeni poledního kalendářního měsíce v
^PDSy, a v souladu s Řátímt provozovatel t^sblbuční soustavy (dále ťářdobí* pto které bude mimořádná tektenace dohodnuta, nebo budou
ien .ŘPDSy. údaje pojtedované PDS takovýmto ZékB2i\íkdm uvedeny diyteiě Čí

neůpíněf není Otóiodník po^^nen vystavit íaiduru za Jiné než řádné
Článek IL Cena odečtové obde^í jHováděné PDS. Podklady pro fókterad na základě

samoodei^ dle tohoto odstavce zasWá Zál^znfic na enmaiiovou adre
1. Cenou se rozumí c^a sdružené úoúé^ pl^u, kíei^ |e ívoř^a: su Obchodníka calícentrum®!í^0s*ca:,f^ostředrtíctvím tavíine formu-

a) faulovanouslohou ceny, M^á se skládá z: Wb,tetefwiid^ na Zákaznickou líníot B40 665 333 na t^efemní
aa) za distritxjcí plynu, která je stažena z peímé ceny za ^slo 2670S6705, osobně na pobočkách obchcMjních kanc^fí ar^ebo

odebraný v Kč^Wh a pevné roční ceny za denní re formou SM5 na číslo 720 002 922.
zervovanou pevnou dístrfbtíčrií kapadtu v fóSftís. m* nebo
stálého mésíť^flKí plato za přistavenou kapadtu v Kč/měsíc, 7. V případě pfmic% píyrtcMměru nebo v případě, kdy ne-umoíhií

příslušnému PDS v době odečte Cfdebraného plynu přístup
ab) c^y za činností op^tora frhu OTE, a, s., stanovené jako k plynoměru nebo nesdělí

mmm

PRAŽSKÁ
PLVNÁRENSKÁ

OBCHODNÍ PODMÍNKYDODÁVKY ZBIÍINÍHO PLYNU
X

ČEánek I. Úvodní ustanovení 4 Vjí^ a termíny splatnosti záloh jsou uvedeny v 02Trámenío vý^
1. Tyto obchodní potimínS^ dodáviqr zemního ptynu {déle )en zéteh, ktoé CHjchodnfk phkJádá ke SmJouvě. V pNpadé, že Záka^lk
jsou nedíínou souídstí Smíouvy o sdmžených s^bách dodávkyz^n- LEzavteSmtoiMizdůvoduzměny dodavat^e,

Obchodníkovi údajé o naměřeném rmiožsíví
cena pmmá vKčMA^. plynu dle (3* IV. btwJ 4* pfsm* e) OP, se ^^Cíováríí spobteby j%nu pro

Tyto stanovuje Er^eííd^ regulací úřad (dáte Jan *JERÍÍiy pra vede kvalifiKovaným podte ŘPDS pilsluSnáho PDS.f^síiiSného PDS podle místa phpc^nf Zákaznic ve svém cenovém
rozhodnutL Zněni cerK>vých rosdWKínutfie uv^Jněno na vww^eru.cz, B* Dodávka plynu za uplynulé zúčte^^cí období bude Zákazníkovi vy-

úíHúvána teldureu, která bude dt)3ahovat náte^tos^ dte r^cné závaz-bjiteregulovanou složkou ceny označovanou jako <Xím ostat- nýd^ právních írf^f^ů. Z^čtovad období je vymezeno pravidelními
:^užeb docíá\4íy ptynu, která se sidádá z: amimořádnými odefity prováděnými í^slušriým FDS ve smyslu abeo-

ba) komoditní složky ceny vKč^Wh, ně závaa^d^ í^vnlch j^^písú,
bb) kapadíní složky ceny Kč^s, rrřn^o stáléhomésf^ího pla-

bá v Kčňnésíc. 9, Faktem nemusí obsahovat razítko ani podpis Obcíiodnfta a Je vy«
sta^^a v pteEmné formě nebo se soudas^ Zákazníka tež etek^o-

Cena ostatních služeb dodávky plynu |e uvedena v ceníku Ob ríídfy.
chodníka,w Ideiém Jsou uvedeny aktuální predejnl ceny
(dále im „Ceníky, 10,F^urou budou vyóčfavárry všediny zálohy zatracené Zákazníka

do dala odečte p^u uvedeného na tektete.Vzniíme4í po vyúčto
c) dan^l, kterými jsc^ dah z ítíynu a z jídané hodnot (dále
jen yDPHy ve dle obecně zái^znýt^ právních předpisů, vání záloh nedoplatek, je ž^kazn^ po^^nen zapiatH ho OlKd^odníko^rf

nejpozd^í do data splatnosti význačného na faktuře. Datem si^atoos-
2. Cena sdružer^ dodá^ plynu se způsobem uvedeným se pro účely Smlouvy rozumí den, do kterého musí býtčástka phpsá-
v Ceníku. na na bankovní účetObdiodnll^, uwdeným telete, pod variabilním
3. Zákazník kategorie Maloodběratel je povinen irífomKJvat Obchod syrTtotem ptedmětrte faktury. Vzníkne4í pfef^atek, vrátí Jej Obchodr^ík
níka o píKJžítí p\*fm pro výrobu tepla v domovníí^ kotelnách, dáte pak Zákamíkoví do dala sj^ainoa^ uvedeného na faktuře za plteJpokladu,
o změnách a novýtíi skutečnostech* které mírfioo po^^nnost že Zákazník má zapíaí^ty vSeduty ^ríartCní závazky vůči Obí^dní-
placení daně zpt^ dle tí^ecně závazného prfivního předpisu. ko\ri, V jrflpadě neuhrazených finančních záva^dcú, bude přeplatek po

užit kzapečení těchto závazků, nedohodnou4l sesmlinml strany jinak,
Článek 1)1. Falcturačnf a platební podmínky Nepfesáhne-ií přeplatekčásto 100,- Kč, může ho Obtítodníkzúčtovat

1 * Cenu sdmžené dodá^rfíy í:^ynu je Zékamfk povinen hradit průběžně v následujícím zúčtovacím ť^obí.
zálohový způsobe, 11.Vbankovnímstyku se používá variabilní symbol a čí^o účte uvede-
2. Pro první zúčtovací období výS zálohy na adružerrou dodávku pty^ rte na pfí^uĚnéNeteře r^íbúvOzrtemenf ov^i záloh. ^platMiZákaz
nu stanoví Obchodník po dohodě se Zákazníkem v rozsahu důvod ník platbu s n^rávným varí^iteím spobdem nebojí poukáže na jiný
né ptedpoldádané spod^by za příslušné zúčtovací období $ otMem bar^owií účet Obchodrtika, mt je uveden na Mteře, |e Obchodník
kv^nu odběmýdi píďových zařízení (d^ejen *^PZy. zálohy q)rávríěn 2áka^íko\rf ptaíbu vrátit. Dastard! se proto Zákazn^ do
pro první zúčtovací obde^í je uvedena^ &nlouvé. l^lerrl s úhradou faktury nebo z^ohy, |e Zákazník povinen zaplatit
3. Obchodník je opráwiěn stanovit ^^tíwencí traceni záloh* provést Obchodníkovi úrok z prodíení podte čí. 1X> bod 1. OR až do řádného
úpr^\m jejicb výše rsa základě skute&te spotřeby pljmu v [rf^edi^zfdi zaplač^ í.
zúčtovacích o^obídi, rn^o jesíltže nastí^ stejtečností, kí^ ovlivní 12.V případě změny inímalů a způsobu provád&ií odočtO píynu nebo
výši zúčtování (nai^Otlad zm^a ceny nebo daňových f^edpisů změny ceny Je Obrhodník oprá^měn i b^ souhlasu Zékazn^ :eměnlí
rozšíření odběru ptynu), pokud ae srnluwií sbany nedť^odnou jinak* délku zúčtovacího obdob! v rámci zákonné lhOty.

PP-21-9-001-1S

mmm

PRAŽSKÁ
PLVNÁRENSKÁ

OBCHODNÍ PODMÍNKY DODÁVKY ZBIÍINÍHO PLYNU
X

ČEánek I. Úvodní ustanovení
1. Tyto obchodní potimínS^ dodáviqr zemního ptynu {déle )en
jsou nedíínou souídstí Smíouvy o sdmžených s^bách dodávky z^n- 
fíího př^u (dáíe jen která tnjde uza^i^á po 1> 12016.
OP upravují daléi vzájemná práva a posfinnosU Pražské píynáTanské, 
a.s., {dále „Obchodníky a zákazníka v kategorii Domáoioat nebo 
v kategorií Maíoodb^teí (d^jen ^kaznlky,
2. Práva a povinnost aniluvních síran se řídi obeqně záv^Ehýriíi práv
ními předpisy České republiky, především zák<mem ^slo 69/2012 Sb., 
obíansk^ žákem ík^, v píaíném znéni, (déle jen a zákonem 
Čisto ^8/2000 Sb., o podmfnkárái podnikání a o v^onu státní sprá
vy v energstidíých odvéívítíi, ve zr#nf pczdějšlcíi pPedpásá, (dále jen 
„energedeký nebo ^Ezy.
3. Zákazníkem haiegode Domácnost je lyzická osoba, která zenv 
ni p^n (dále jen ^pfyfiy odebírá pro svou osobní potřete souvisejí^ 
s telením S podobu étenú jMw domácnostf. Zákasmíkem kategwie 
MaNwdběratel Je fyzická právt^cké osráia, řderá pl^ odpírá pro

podnii^í s ročním odběrem plyny do 630 000 ¥>Nb.
4. DífltdbuĚní síužfay Js<^ poskytovány ObdiodnH^em v souladu se 
smlouvou o piípojeni k distribuí^í soustavě^ ícterou Zákazník uzaví
rá s mísbiě pi^sluSným pmvozovaí^m distiibuční sousMvy (d^e jeři 
^PDSy, a v souladu s Řátímt provozovatel t^sblbuční soustavy (dále 
ien .ŘPDSy.

Článek IL Cena
1. Cenou se rozumí c^a sdružené úoúé^ pl^u, kíei^ |e ívoř^a: 

a) faulovanou slohou ceny, M^á se skládá z:
aa) za distritxjcí plynu, která je stažena z peímé ceny za 

odebraný v Kč^Wh a pevné roční ceny za denní re
zervovanou pevnou dístrfbtíčrií kapadtu v fóSftís. m* nebo 
stálého mésíť^flKí plato za přistavenou kapadtu v Kč/měsíc,

ab) c^y za činností op^tora frhu OTE, a, s., stanovené jako 
cena pmmá v KčMA^.

Tyto stanovuje Er^eííd^ regulací úřad (dáte Jan *JERÍÍiy pra 
f^síiiSného PDS podle místa phpc^nf Zákaznic ve svém cenovém 
rozhodnutL Zněni cerK>vých rosdWKínutfie uv^Jněno na vww^eru.cz, 

bjiteregulovanou složkou ceny označovanou jako <Xím ostat- 
:^užeb docíá\4íy ptynu, která se sidádá z:

ba) komoditní složky ceny v Kč^Wh,
bb) kapadíní složky ceny Kč^s, rrř n^o stálého mésf^ího pla- 

bá v Kčňnésíc.
Cena ostatních služeb dodávky plynu |e uvedena v ceníku Ob
chodníka, w Ideiém Jsou uvedeny aktuální predejnl ceny 
(dále im „Ceníky,

c) dan^l, kterými jsc^ dah z ítíynu a z jídané hodnot (dále 
jen yDPHy ve dle obecně zái^znýt^ právních předpisů,

2. Cena sdružer^ dodá^ plynu se způsobem uvedeným
v Ceníku.
3. Zákazník kategorie Maloodběratel je povinen irífomKJvat Obchod
níka o píKJžítí p\*fm pro výrobu tepla v domovníí^ kotelnách, dáte pak 
o změnách a novýtíi skutečnostech* které mírfioo po^^nnost 
placení daně z pt^ dle tí^ecně závazného prfivního předpisu.

Článek 1)1. Falcturačnf a platební podmínky
1 * Cenu sdmžené dodá^rfíy í:^ynu je Zékamfk povinen hradit průběžně 
zálohový způsobe,
2. Pro první zúčtovací období výS zálohy na adružerrou dodávku pty^ 
nu stanoví Obchodník po dohodě se Zákazníkem v rozsahu důvod
né ptedpoldádané spod^by za příslušné zúčtovací období $ otMem 
k v^nu odběmýdi píďových zařízení (d^ejen *^PZy. zálohy 
pro první zúčtovací obde^í je uvedena ^ &nlouvé.
3. Obchodník je opráwiěn stanovit ^^tíwencí traceni záloh* provést 
úpr^\m jejicb výše rsa základě skute&te spotřeby pljmu v [rf^edi^zfdi 
zúčtovacích o^obídi, rn^o jesíltže nastí^ stejtečností, kí^ ovlivní 
výši zúčtování (nai^Otlad zm^a ceny nebo daňových f^edpisů 
rozšíření odběru ptynu), pokud ae srnluwií sbany nedť^odnou jinak*

4 Vjí^ a termíny splatnosti záloh jsou uvedeny v 02Trámení o vý^ 
zéteh, ktoé CHjchodnfk phkJádá ke SmJouvě. V pNpadé, že Záka^lk 
LEzavte SmtoiMi z důvodu změny dodavat^e, Obchi^nflí zasííá Z^z- 
nfkoví Oznámení o výší z^oh po ukončení procesu změny dodavatele 
ve smyslu obecně závazného právního i;^pisu. C^^diodnfk zasílá 
Zákazníkmá po každém vyůčtovárií Oxríám^í o výší zááoh v kategorii 
M^oodběratel jako samostatnou zásilku a v kategmil Pomáoiost je 
výše a četnost záloh uvedena frf'imo na daňo\^ doMadu (dále Jen 
„faktura'^.
5. Poc^dadom pro vyúčtování ceny sdružené dodávky plynu jsou úda
je naměřené měřícím zaříz^ím (dále ^tlyní^íěr^ předaná Ob
chodníkovi přísluSným PDS v souladu s (tóecně ^vaznými právními 
předpisy, kterými se stanoví podrobnosd rrteter^í |:^nu a ptedáváni 
technídc^ údajů (dáte jen *,odeČa4 ptyníi")*

6. Pokud se v případě, že tuto síuíteu PDS ymožhujet Obchodník se 
zákazn^^n di^odne na mítnořádné tektod sdružené služby dodáv- 
ký plynu prováděné na základě sanKKKtečte spo^r^ plynu Zákazníka 
za jiné období, než je období ukončerté ^dným odežtem ptjmu s ode
sláním podkladu fekítn^ ^OF). avšalc Zái<a^ík nedodá šamoa- 
defiet ve formátu stanoveni POS, vtemiinu nejpozdéjí první
rjí den do 24.00 hodin po skmičeni poledního kalendářního měsíce v 
ťářdobí* pto které bude mimořádná tektenace dohodnuta, nebo budou 
údaje pojtedované PDS takovýmto ZékB2i\íkdm uvedeny diyteiě Čí 
neůpíněf není Otóiodník po^^nen vystavit íaiduru za Jiné než řádné 
odečtové obde^í jHováděné PDS. Podklady pro fókterad na základě 
samoodei^ dle tohoto odstavce zasWá Zál^znfic na enmaiiovou adre
su Obchodníka calícentrum®!í^0s*ca:, f^ostředrtíctvím tavíine formu- 
Wb, tetefwiid^ na Zákaznickou líníot B40 665 333 na t^efemní 
^slo 2670S6705, osobně na pobočkách obchcMjních kanc^fí ar^ebo 
formou SM5 na číslo 720 002 922.
7. V případě pfmic% píyrtcMměru nebo v případě, kdy ne-
umoíhií příslušnému PDS v době odečte Cfdebraného plynu přístup 
k plynoměru nebo nesdělí Obchodníkovi údajé o naměřeném rmiožsíví 
plynu dle (3* IV. btwJ 4* pfsm* e) OP, se ^^Cíováríí spobteby j%nu pro
vede kvalifiKovaným podte ŘPDS pilsluSnáho PDS.
B* Dodávka plynu za uplynulé zúčte^^cí období bude Zákazníkovi vy- 
úíHúvána teldureu, která bude dt)3ahovat náte^tos^ dte r^cné závaz- 
nýd^ právních írf^f^ů. Z^čtovad období je vymezeno pravidelními 
a mimořádnými odefity prováděnými í^slušriým FDS ve smyslu abeo- 
ně závaa^d^ í^vnlch j^^písú,
9, Faktem nemusí obsahovat razítko ani podpis Obcíiodnfta a Je vy« 
sta^^a v pteEmné formě nebo se soudas^ Zákazníka tež etek^o- 
ríídfy.
10, F^urou budou vyóčfavárry všediny zálohy zatracené Zákazní
ka do dala odečte p^u uvedeného na tektete. Vzniíme4í po vyúčto
vání záloh nedoplatek, je ž^kazn^ po^^nen zapiatH ho OlKd^odníko^rf 
nejpozd^í do data splatnosti význačného na faktuře. Datem si^atoos-

se pro účely Smlouvy rozumí den, do kterého musí být částka phpsá- 
na na bankovní účet Obdiodnll^, uwdený m telete, pod variabilním 
syrTtotem ptedmětrte faktury. Vzníkne4í pfef^atek, vrátí Jej Obchodr^ík 
Zákamíkoví do dala sj^ainoa^ uvedeného na faktuře za plteJpokladu, 
že Zákazník má zapíaí^ty vSeduty ^ríartCní závazky vůči Obí^dní- 
ko\ri, V jrflpadě neuhrazených finančních záva^dcú, bude přeplatek po
užit k zapečení těchto závazků, nedohodnou4l se smlinml strany jinak, 
Nepfesáhne-ií přeplatek částo 100,- Kč, může ho Obtítodník zúčtovat 
v následujícím zúčtovacím ť^obí.
11. V bankovním styku se používá variabilní symbol a čí^o účte uvede- 
rte na pfí^uĚné Neteře r^íbú v Ozrtemenf o v^i záloh. ^platMi Zákaz
ník platbu s n^rávným varí^iteím spobdem nebojí poukáže na jiný 
bar^owií účet Obchodrtika, mt je uveden na Mteře, |e Obchodník 
q)rávríěn 2áka^íko\rf ptaíbu vrátit. Dastard! se proto Zákazn^ do 
l^lerrl s úhradou faktury nebo z^ohy, |e Zákazník povinen zaplatit 
Obchodníkovi úrok z prodíení podte čí. 1X> bod 1. OR až do řádného 
zaplač^ í.
12. V případě změny inímalů a způsobu provád&ií odočtO píynu nebo 
změny ceny Je Obrhodník oprá^měn i b^ souhlasu Zékazn^ :eměnlí 
délku zúčtovacího obdob! v rámci zákonné lhOty.

PP-21-9-001-1S



13*0bchocínlk Je í^rá^mén vystavit opravný daňový doWad (daňový 4, Zákazník je povnnen:
dobropis íN mdsopis) k původní feklure, pokud obsatiuja vzníldé
nesprávfíýín odeCtem pi^u, di^jou nesprávní^ ť^od^ a) zapíabt Obchodníkovi náklady spojené s přeruSením, obnovením

ukončertímdodá^ ptjmu,
píynoměm, pou^m nespváimé ceny, tíKyboj v psáni Cí v poftech, ne*
správným uvedením zúčtovacího cWobí nesprávně uvedenou b) odebírat píyrt pouze p^s f^oměr který í^pojíl poslušný PDS
regulovanou stožku ceny. nebojím pověřená osoba,

14.V F^padě, že má Zákazník pOť^bnosĚÍ o správnosb faktury, je c) zajistitpftstup k p^moměru za účelem provedení konzoly, odečtu
frfynu, oprav, údržby výměny, odebrání ^ z^ombování

oprávněn uplaírtíí u Otídiodníká rekíamad písemně nebo osobně do méru a pR ukcmčenl plabiosti Smlouvyumoí^ít pNsfuSnému PDS
tbceti dnů od jej^o dťmtčení. Nei^latnMi Zékaznlk rekíamaci ve lhů- provést korwčný odečet plynu,
íě zde uvedené, může Obchodník rekíamad odmKnout. ObdiodníK |e d) písemr^ hífeitObcžiodr^íkoví všechnyzměny, kíeré mohou ovliv
pomněn vyfídíí rekiamací Zákazníka bez zbytefeiého odkladu. Rekta* nit pkiění ^touvy, předením ínfOTiovat o změně ídwTíifikaě^
mace nemá odidadný úí^r^ na splatnost ^kíuíy, nedohodnout! m nf<^ údajů a úpravě odběru smi^sejtcí se i^nou počtu r^et^
smfej^mí stranyjinak. Rtíítamace musí obsahovat přede^^ím: výkonu OPZ,

a) ídendfikaci osoby, která rekiamadi činí jejího ^asUioruč- e) pokud f^em oznámený odečet pí^u nebylo možné provést
ního podpisu, z důvodu ^ho nepřítomnosti, za^atObchodo^^ nebo pHaluě-

b) údaje týS^jící se r^damované faktury, rtemu PDS údaj o <^ečte p1>mu na předepsaném ^skoplsu nebo
odeč^ plynu oznámlí Jinou, na Víww,ppas.cz uzenou formou,

c) pof^ reklamované ^tuíečnoaá včetně odůvodnění fekíamaí:©. a to do dvou pracowiftíi dnů od oznámeného data odečtu plynu,
Písemná letdamacese i^tatftuje jť^lm doru&nfm na adresu ObchcKá* f) udržovat svá OPZ ve stavu, který oc^ovldá obecně
nika uvedenou ve ^T4au\^ práwiím předpisům, ted^riídcým nwmám a pravidito, a který

15,Obchodník je oprávněn pii uzavření Smt(HJvy od Zékaamíka poža* umožňuje be^^ečnou a spdeh^vou dodávku pfv^u tak, aby se
nestala příčinou ohrožení života, zdraví amajetku osob^

dovaí složení kauce nebo s ohledem k okoínosíem í po Jejím uza^-fení.
Obchodnfe |e oprávni v^í kauce stano\4í až do výše b^násobku g) zúrt^t se Jakýchkoli zásahů do plynoměru a jeho f^pojení,
měsíční zálohy chránit p^^oměr pteP poškozením či odcbMÍm a neprodleně

oznámit Obchodníkovi \ pffstórřému PDS poškoz^i či jiné zá
Kaud |e obchodník oprávněn požadovat zejména v případe<^, kdtyž vady na přynoměnj včetně porušeríf zajištění proti mar^ptáad,
Zákaayiík pmle^í írfatebr^í r^^cázeň v rámtí dří\^Ě!ho srrduvního vída- které smísil, zejména hlásit poškození i^édníoh n^o provozních
hu sObchodníkem nebo se opakovaně dostanedo prodtenfs j^afeamí plomb a známek čl jejich ztrátu* Pcrfcud má poch^o&ti o bez*
podle Smlouvy, |64í Zákazník dlužrífkem jíní^ ^ckýdi čl právrílo měření nebo^ísíMi závadu na jfrf^mrteru, Je oprávněn

púáůBt píaemrte OtKluodníka o pře^ouSenf pt^oměru* Žádostkýdt osob, má4í Záteník trvafé b^JiSíě nebo sídlo v jínto státě
apod. Cájchodnlk o složení kauce vydá Zákazníkovi potvrzení. Pít- o přezkťHiSení však nezbavuje Zákazníka závazku platby záloh

3 úhrady fekhjrza odebíraný ptyn ve sianover^ých termínech.
pádné bankovríf í^l^ z poskytnuté kauce popadají Obchodníkovi na
úhrady nákladůspojích s vedením účtu. h) ph stavu fKHize, pfi ptedí^ázení a odstraňování násíedí^

nmjze se Hdifrqj^H'enimi a Jnfbnnacemí o vyNášenř omezujících
Kauce dle tohoto bodu slouží jako zajištění pro připiMt, kdy Zákazník regidačníťíí opatření podle obecnězávaznými právních f^dfMsů
ftedodrží íHatební podmínky a CftKíiodnlkow vzrtiíme za ZákaBník^ a postupoví p5 pi^tr^ázertí stavu nouze, ve sta^ rtouze a od
pohtedá^ po splatností* Nesfoženr kauce se považuje za podstat straňování ná^edkú stavu nouze v ptyrtenansíví dle pfí^uSnébo
né porušení pcsvínno&tí vyplývající ze Siíáouvy, V případě, že byta obecné zév^ného právního předpisu s tím, že Je povinen pod
mez) smtinmCmí stranci sjednána povinrfost Zákazníka slo^ kaucí řídit se ť^nezwií spotřeby nebo změně dodávky plynu. H1
Obc^odn^ovi před započetím dodá^jky plynu, vzniká po^^r^í^t Ob stavu nouze a při předcházení stavu nouze ja právo na náhradu
chodníka zahájit dodávku plynu aí po zaplacení kauce. Kauc^ nemá škody a ušlého zisloi v^^oučeno.

charakter závda\*u ve smysíu ustanovení § 1808 NOZ, Obchodník Je článek V. Vznik Smiouvy,
oprávněn započíst kaud dle tohoto Ikkíu na svr^i spiabiou pr^ledáv- změna Smlouvy a doba její platnosti
ku za ZákBzntkem, Crtsí^odr^tk provede započtení v případě, Že do 1. Smlouva se uzavírá vždy písemné.
jde k ukonč^í smluvního vztahu z důvodu uv^eného v VI* bod 3, 2* Smlouvu lze uzavřít na dobu určitou nebo neurvou. NenWi ve
písm, b) OP z Jiného důvodu, V2xiíkne4í po konečném v^iiíování Smíou^ výstevné tniíídeřio jinak, Je Smlouva uzavřena na dobu neur*
záloh nedoplatek* Započteni bude Zákazníkovi oznámeno v konečrte atou.
nSčtovacf tektufe* Kauce resp* její rtezapočtená část teJde Zákazníkovi 3. Smkftjva uzavífená a pc^epsar^ účastníky na téže listině nabý
vrácena po iritončenl smluvního vztahu ve íhůtě do^ dnů po vysta vá plateostí a účinností drt^ podpise tóiěma smímmfmí sfrarvami. V
veni konečné zúí^asfaci faktury,V průběhu smluvního vztahu simohou pHpadě. kdy Zákazník v dobé podpisu r^^á s přlslušrsým PDS uza-
smliMtí strany ujedríat změnu kauce.Obchodníkmůže vrábt kau vřerjou smlouvu o připojení k dfatribuční soustavě, nabývá Smlouva
cí Zátonlkoví l^kdí v příběhu smluvního vztahu. jrfemostí oí dnain uzavření ^ouvy o připojení kdistribuční soustavě,

Článek tV< Dodací podmínky 4. Ph uzavíráni, zrněné net^s ukončení platností Smlmjvy může za
Zákazníka í^ávně jednat jeho záatepce, který seObdíodníkos^

1. Dodá^4ca plynu je prováděna v soulady s Í^DS a je spteěna pře- že pteerraiou plnou mod, ve k^é Zákazník uvede rozsah zásti^ího
tíiodem ifrfyrMJ do odběrného místa Záka^Ría přes ř^yrtomér osazeí^ oprávněfíL Obdiodnfttje oprávni od Zákazníka požadovat, aby jeho
příslušným PDS. Dodávka jáyr^u se měří od počáte^ítio stevu f^yno-
měfu stanoveného pilslušn]^ PDS nebo od zjištěného stavu plyno podi^s na pteé mod byl úředrié ověten.

měru pň zm&iě dodavatelep^u rt^ od zjištěného stavu (poměru S* Smlouvu lze uzavřít též koresponderíčním zpúsc^m p^mccř for-
pn změně osoby odebírající plyn v daném odběrném místě. mulálé-Náwh smlouvy, tU&ý |e k dispozici na wvňv-ppas.cz zároveň

s pokyny pro jeho vyplnil a odeslání. Obchodník vyiučige přpeíf Zá
2. Měřenídodá^ícy ptynu^ vyhodnocováni a pfedávání výsíedíar měře* kazníka podepsartého Návrhu smíou^, k ntouž byZákazník phpojilni a dalších ínfcmacf rsezb^ýdi i^o vyúčtování dadávíy plynu zajiš jakýkdl dodatekn^o od jehož textu by se Zákazník jakj^on způso»
ťuje pfístušný PDSdle EZa obecné závazrfých právních a íeKžinlckých bem odchýlil Záj^nce je Ná'yTh^ srr^ouvy vázán od jeho doručení
píádpísů, kterými se stanoví podrobnost měření frfynu a plávání C^diodníkovi. Zájmce nemůže í)^em dc^y třiceti dnů, po kterou je
technických údajů* svým návrhem vázán, Návrh smlou\^ odvolat Neí^de-íí Náwh smlou
3. ObíáíodníKSepovinerí: vy ob^hovsí vSechny Obchodníkem požadovertóúdaje nebo podstat*

a) dodávat do odběrnéhomístaZákazníka spetífíkovan^ove rte náležřtosíi poťebné k uza^ní Smlouvy, r^p^jde o platný fMXfjev
Smlouvě v kv^itě stenoverte obeoié závazrí^ právním před vCde k uzavřeni Smlouvy a Obchodník vrátí Návrh smlouvy Zákazní
pisem, kem k doji^nénf. Budoucí ve^eié podmínky spteěny. Obchodník, na

důkaz svého soi^tesu s obsahem Smlouvy, Návrh $núQ\N^ podeplše
b) zajistit na vlastní Jméno a na viasteí účel síwisejlcř ^uBíy v a za^ejej Zákazníkmá na ^resu, kterou uved! v Návrhu smlouvy. Zá
f^nárenství* roveň mu písemné číslo, jmIKi^m l^de Sn^ouva evitíovárte.

c) převzít za Zákazníka odpovědnost za odch^^ku podle obecně Smlouva |e uzavřena okamSkem. kdy Obc^DdnlKem podepsaný Ná-
závazného právního předpisu* smlouvy dc^de Záka^ílroví. Neodešíe-lí Obchcwinik ve Biůtě, ve

PP-21-9-001-18

13*0bchocínlk Je í^rá^mén vystavit opravný daňový doWad (daňový 
dobropis íN mdsopis) k původní feklure, pokud obsatiuja vzníldé 
nesprávfíýín odeCtem pi^u, di^jou nesprávní^ ť^od^
píynoměm, pou^m nespváimé ceny, tíKyboj v psáni Cí v poftech, ne* 
správným uvedením zúčtovacího cWobí nesprávně uvedenou 
regulovanou stožku ceny.
14. V F^padě, že má Zákazník pOť^bnosĚÍ o správnosb faktury, je 
oprávněn uplaírtíí u Otídiodníká rekíamad písemně nebo osobně do 
tbceti dnů od jej^o dťmtčení. Nei^latnMi Zékaznlk rekíamaci ve lhů- 
íě zde uvedené, může Obchodník rekíamad odmKnout. ObdiodníK |e 
pomněn vyfídíí rekiamací Zákazníka bez zbytefeiého odkladu. Rekta* 
mace nemá odidadný úí^r^ na splatnost ^kíuíy, nedohodnout! m 
smfej^mí strany jinak. Rtíítamace musí obsahovat přede^^ím:

a) ídendfikaci osoby, která rekiamadi činí jejího ^asUioruč- 
ního podpisu,

b) údaje týS^jící se r^damované faktury,
c) pof^ reklamované ^tuíečnoaá včetně odůvodnění fekíamaí:©.

Písemná letdamace se i^tatftuje jť^lm doru&nfm na adresu ObchcKá* 
nika uvedenou ve ^T4au\^
15, Obchodník je oprávněn pii uzavření Smt(HJvy od Zékaamíka poža* 
dovaí složení kauce nebo s ohledem k okoínosíem í po Jejím uza^-fení. 
Obchodnfe |e oprávni v^í kauce stano\4í až do výše b^násobku 
měsíční zálohy
Kaud |e obchodník oprávněn požadovat zejména v případe<^, kdtyž 
Zákaayiík pmle^í írfatebr^í r^^cázeň v rámtí dří\^Ě!ho srrduvního vída- 
hu s Obchodníkem nebo se opakovaně dostane do prodtenf s j^afeamí 
podle Smlouvy, |64í Zákazník dlužrífkem jíní^ ^ckýdi čl právrílo 
kýdt osob, má4í Záteník trvafé b^JiSíě nebo sídlo v jínto státě 
apod. Cájchodnlk o složení kauce vydá Zákazníkovi potvrzení. Pít- 
pádné bankovríf í^l^ z poskytnuté kauce popadají Obchodníkovi na 
úhrady nákladů spojích s vedením účtu.
Kauce dle tohoto bodu slouží jako zajištění pro připiMt, kdy Zákazník 
ftedodrží íHatební podmínky a CftKíiodnlkow vzrtiíme za ZákaBník^ 
pohtedá^ po splatností* Nesfoženr kauce se považuje za podstat
né porušení pcsvínno&tí vyplývající ze Siíáouvy, V případě, že byta 
mez) smtinmCmí stranci sjednána povinrfost Zákazníka slo^ kaucí 
Obc^odn^ovi před započetím dodá^jky plynu, vzniká po^^r^í^t Ob
chodníka zahájit dodávku plynu aí po zaplacení kauce. Kauc^ nemá 
charakter závda\*u ve smysíu ustanovení § 1808 NOZ, Obchodník Je 
oprávněn započíst kaud dle tohoto Ikkíu na svr^i spiabiou pr^ledáv- 
ku za ZákBzntkem, Crtsí^odr^tk provede započtení v případě, Že do
jde k ukonč^í smluvního vztahu z důvodu uv^eného v VI* bod 3, 
písm, b) OP z Jiného důvodu, V2xiíkne4í po konečném v^iiíování 
záloh nedoplatek* Započteni bude Zákazníkovi oznámeno v konečrte 
nSčtovacf tektufe* Kauce resp* její rtezapočtená část teJde Zákazníkovi 
vrácena po iritončenl smluvního vztahu ve íhůtě do ^ dnů po vysta
veni konečné zúí^asfaci faktury, V průběhu smluvního vztahu si mohou 
smliMtí strany ujedríat změnu kauce. Obchodník může vrábt kau
cí Zátonlkoví l^kdí v příběhu smluvního vztahu.

Článek tV< Dodací podmínky
1. Dodá^4ca plynu je prováděna v soulady s Í^DS a je spteěna pře- 
tíiodem ifrfyrMJ do odběrného místa Záka^Ría přes ř^yrtomér osazeí^ 
příslušným PDS. Dodávka jáyr^u se měří od počáte^ítio stevu f^yno- 
měfu stanoveného pilslušn]^ PDS nebo od zjištěného stavu plyno
měru pň zm&iě dodavatele p^u rt^ od zjištěného stavu (poměru 
pn změně osoby odebírající plyn v daném odběrném místě.
2. Měření dodá^ícy ptynu^ vyhodnocováni a pfedávání výsíedíar měře* 
ni a dalších ínfcmacf rsezb^ýdi i^o vyúčtování dadávíy plynu zajiš
ťuje pfístušný PDS dle EZ a obecné závazrfých právních a íeKžinlckých 
píádpísů, kterými se stanoví podrobnost měření frfynu a plávání 
technických údajů*
3. ObíáíodníKSepovinerí:

a) dodávat do odběrného místa Zákazníka spetífíkovan^o ve 
Smlouvě v kv^itě stenoverte obeoié závazrí^ právním před
pisem,

b) zajistit na vlastní Jméno a na viasteí účel síwisejlcř ^uBíy v 
f^nárenství*

c) převzít za Zákazníka odpovědnost za odch^^ku podle obecně 
závazného právního předpisu*

4, Zákazník je povnnen:
a) zapíabt Obchodníkovi náklady spojené s přeruSením, obnovením

ukončertím dodá^ ptjmu,
b) odebírat píyrt pouze p^s f^oměr který í^pojíl poslušný PDS 

nebojím pověřená osoba,
c) zajistit pf tstup k p^moměru za účelem provedení konzoly, odečtu 

frfynu, oprav, údržby výměny, odebrání ^ z^ombování 
méru a pR ukcmčenl plabiosti Smlouvy umoí^ít pNsfuSnému PDS 
provést korwčný odečet plynu,

d) písemr^ hífeit Obcžiodr^íkoví všechny změny, kíeré mohou ovliv
nit pkiění ^touvy, předením ínfOTiovat o změně ídwTíifikaě^ 
nf<^ údajů a úpravě odběru smi^sejtcí se i^nou počtu r^et^ 
výkonu OPZ,

e) pokud f^em oznámený odečet pí^u nebylo možné provést 
z důvodu ^ho nepřítomnosti, za^at Obchodo^^ nebo pHaluě- 
rtemu PDS údaj o <^ečte p1>mu na předepsaném ^skoplsu nebo 
odeč^ plynu oznámlí Jinou, na Víww,ppas.cz uzenou formou, 
a to do dvou pracowiftíi dnů od oznámeného data odečtu plynu,

f) udržovat svá OPZ ve stavu, který oc^ovldá obecně 
práwiím předpisům, ted^riídcým nwmám a pravidito, a který 
umožňuje be^^ečnou a spdeh^vou dodávku pfv^u tak, aby se 
nestala příčinou ohrožení života, zdraví a majetku osob^

g) zúrt^t se Jakýchkoli zásahů do plynoměru a jeho f^pojení, 
chránit p^^oměr pteP poškozením či odcbMÍm a neprodleně 
oznámit Obchodníkovi \ pffstórřému PDS poškoz^i či jiné zá
vady na přynoměnj včetně porušeríf zajištění proti mar^ptáad, 
které smísil, zejména hlásit poškození i^édníoh n^o provozních 
plomb a známek čl jejich ztrátu* Pcrfcud má poch^o&ti o bez*

měření nebo^ísíMi závadu na jfrf^mrteru, Je oprávněn 
púáůBt píaemrte OtKluodníka o pře^ouSenf pt^oměru* Žádost 
o přezkťHiSení však nezbavuje Zákazníka závazku platby záloh 
3 úhrady fekhjrza odebíraný ptyn ve sianover^ých termínech.

h) ph stavu fKHize, pfi ptedí^ázení a odstraňování násíedí^ 
nmjze se Hdifrqj^H'enimi a Jnfbnnacemí o vyNášenř omezujících 
regidačníťíí opatření podle obecně závaznými právních f^dfMsů 
a postupoví p5 pi^tr^ázertí stavu nouze, ve sta^ rtouze a od
straňování ná^edkú stavu nouze v ptyrtenansíví dle pfí^uSnébo 
obecné zév^ného právního předpisu s tím, že Je povinen pod
řídit se ť^nezwií spotřeby nebo změně dodávky plynu. H1 
stavu nouze a při předcházení stavu nouze ja právo na náhradu 
škody a ušlého zisloi v^^oučeno.

článek V. Vznik Smiouvy, 
změna Smlouvy a doba její platnosti

1. Smlouva se uzavírá vždy písemné.
2* Smlouvu lze uzavřít na dobu určitou nebo neurvou. NenWi ve 
Smíou^ výstevné tniíídeřio jinak, Je Smlouva uzavřena na dobu neur* 
atou.
3. Smkftjva uzavífená a pc^epsar^ účastníky na téže listině nabý
vá plateostí a účinností drt^ podpise tóiěma smímmfmí sfrarvami. V 
pHpadě. kdy Zákazník v dobé podpisu r^^á s přlslušrsým PDS uza- 
vřerjou smlouvu o připojení k dfatribuční soustavě, nabývá Smlouva 
jrfemostí oí dnain uzavření ^ouvy o připojení k distribuční soustavě,
4. Ph uzavíráni, zrněné net^s ukončení platností Smlmjvy může za 
Zákazníka í^ávně jednat jeho záatepce, který se Obdíodníkos^
že pteerraiou plnou mod, ve k^é Zákazník uvede rozsah zásti^ího 
oprávněfíL Obdiodnfttje oprávni od Zákazníka požadovat, aby jeho 
podi^s na pteé mod byl úředrié ověten.
S* Smlouvu lze uzavřít též koresponderíčním zpúsc^m p^mccř for- 
mulálé - Náwh smlouvy, tU&ý |e k dispozici na wvňv-ppas.cz zároveň 
s pokyny pro jeho vyplnil a odeslání. Obchodník vyiučige přpeíf Zá
kazníka podepsartého Návrhu smíou^, k ntouž by Zákazník phpojil 
jakýkdl dodatek n^o od jehož textu by se Zákazník jakj^on způso» 
bem odchýlil Záj^nce je Ná'yTh^ srr^ouvy vázán od jeho doručení 
C^diodníkovi. Zájmce nemůže í)^em dc^y třiceti dnů, po kterou je 
svým návrhem vázán, Návrh smlou\^ odvolat Neí^de-íí Náwh smlou
vy ob^hovsí vSechny Obchodníkem požadovertó údaje nebo podstat* 
rte náležřtosíi poťebné k uza^ní Smlouvy, r^p^jde o platný fMXfjev 
vCde k uzavřeni Smlouvy a Obchodník vrátí Návrh smlouvy Zákazní
kem k doji^nénf. Budoucí ve^eié podmínky spteěny. Obchodník, na 
důkaz svého soi^tesu s obsahem Smlouvy, Návrh $núQ\N^ podeplše 
a za^ejej Zákazníkmá na ^resu, kterou uved! v Návrhu smlouvy. Zá
roveň mu písemné číslo, jmI Ki^m l^de Sn^ouva evitíovárte. 
Smlouva |e uzavřena okamSkem. kdy Obc^DdnlKem podepsaný Ná- 

smlouvy dc^de Záka^ílroví. Neodešíe-lí Obchcwinik ve Biůtě, ve

PP-21-9-001-18



j^í změny,
naji^Mad změny ídenSfikačních ůdajů, zasOadcdi adres, bankovních 5. Kterákírflsnduwiísbanajeoprávněnaod Smlouvy odstouplí:
síK^nl. letefímních Čísel, ČM faxu nebo emailu. Neposkytoutí tako- a)Je4 vydáno rozhodnutí o úpadku druhé smluvní strany,
vých infirarmad jde k fíU po\^rmé smíuwií stinný. b)dr^e-lí k itončení phpc^ní fcdistribuční soustavě

ČlánekVI. Omezení, přerušení nebo ukončení ze strany pUsiušného PDS.
dodávl^ plynu S, Zákazník je

které Je Zákaa^ík svým návrhem vázárt, podepsaný Návrh smfouvy sjednána, je pťxímfněna rádn;^ idcončenfm smluwíího vztahu s Ob
Zákazníkovi, Sn^ouva nevzniká, Smtouva uzavřená tímto způsobem chodníkem,
n^>ývá ůtSnncratídn^ zahájení dodávky. 2* Ratoosí Smlouvy konči i;^řynutím sjedríané doby, dohodou smluv
6, SnriotMJ lze uzavfít též pí^mně v elek^rmfcfcé podobě, kdy vlast ních sban. výpovědí Zákaen^, odstoup^ím od ^íouvy nebo smrtí
noruční podpis

oprávněn odSmlou^ odstoupit v případě podsfatoého
pomSení povirmostf ze sbany Obdiodníka v^lývajfcfch ze Smlouvy*

1. Přerušením dodávky p^nu se rozumí odpojeni odběiného místa IB podstatné porušení po^^nnostl ze sbar^ Obchodníka se pováži^
od distsibui^í sítě zaplombováním plynoinéru na určitou dobu, ar^iž beaiíĎvodné ukorvč^í dodávky pfynu a bezdůvodné rtefKiskyíování
dí^e k ukončení smluvního vztohu Zákaaítíkem aObtítodo^m, nebo nezajUtání souvisejících služeb v

Zákazníka i zás^pce Qbdiodníka {dále Jen ^blomet- Zákazn^, Smlouvu na dobu určitou však nelze okončitvýpovědí s vý-
rScký p^pEe*) Je zadiycen pomocí speciálního eí^oníckého tab- jknkou dle §11a odst. 3 EZ.
tetu. Bí<»netn<^ podpis |e vWádén do textu Srryouvy v PDF fOTmátu 3. Na žádost Zákaznífra rr^e dojít k dohodě o ukončení platnost
v podpisové doložce doktaneniu a je i s í^em graliclQf

plynárenství.V piípadé, že|e dodá^^ (dynu pfeméeria zdůvodu nezaf^aceníMtu-
rovené čás% a Zákazník nepožádá o obnovení dodávky pSynu a fak- 7. Dáte^ ZÁksmlk oprávněn od Srr^ouvy odstoupit smyslu usta
Urvanou Čás^u neutopí, dojde ve lhOté^ dnů od data phamSeni novení U. VIÍL trod 1. OPv X^užije4i Zákazník v tomto f^lpadé svého
úoáá^ pl^o k ukončení i^atoosd Sn^ouvy, oprávnění od

zobrazitelný,
V^edrtý doteJmentje opatřen bíwnethtícým vekíťMem a je Smlouvy ]M>uze v případech, Kdy Zákazník ddožf, že i^crnčuje odběr

plynu v odběrná místě z důvodu změny sídla, provozovny, bydliště,p^ntocl kryptogra^tícýí^ metod zabezp^n protizměnám. Po iizavfe- či z důvodu zcizení nemovítc^ti, r^bo že do něj nelze dodával jáyn.
ní Smlouvy je Obchodník povinen bezadiyíečn^ odldadu íK^skytrtout Zákazn^ je v případech uv^ených

Smlouvy od&tou|^, odstoupení je účinné k m)sEcKlnfmu
dní katertdáíhíhoměsíce, ve kterém byto doručeno Obí^odtttkovi, r>e-

2. Omezeni nebo přeruSenl dodávky pípu pří síavetíi nouze nebo ufč[4í Zákaznnt pozd^ší den ťkSnríOstí odstoupeni.
předcházení stavů nouze se Ndí obecffé závazným prácím předp^
sem. a. CHxíiodn^ je oprásmén od Sřr^ouvy odstoupit v následujících pi^

pádech:
3. Obchodník je oprávnfei ukoní^ nebo pferuĚřt dodávku pt^u Zá-

v předchozí větě pcMnen Ob-
Zákazníkovi Smíouvu včetoé OP a Cmíiku v textové podobě. chodnfta o uzavření dohody o uktxič^í platnosti Smíouvy píserrviě
7, PokudZákazník nejméně tíícet dnů upřymitfm doby, na kterou požádat nejméně paíríáct i^covnfch dnů přede dnem, ke M^mu
byla Smlouva (Závazek) uzavřena. Obchodníkovi pfsenvié neosaiámí, taaiá odběr plynu ukonSt,Vžádrati Z^Hazník uvede důvod a požado
že trvá na

kezn^íMá v odběmýíáimÍ3Ée<^, pro která ^ Srr^ouvs uzavřena, z ná a)Záka5mlK v stanovené &íútě rresíoží kauci, o kterou Ctediodník
sledujících důvodů: požádal v souladu s ía. IH* bod 16-OP,

a) v případě neoprávněného odběru j%ruí dte obecné závazných b)Zákazník neoprávněné přestane od Obchodriíka odebírat pl^
nebo trvale ofHJstl odbénf^místo, pro které je Smíouva uzavřena,

právních předpisů,
b) jesiaiže Zákazník

jejím ukončení nebo Obdiodníka písemrvě nepožádá o po vaný den uHwičení odběru a oznámí adresu, rta kterou má faýtz^íána
kračováni F^atoostf SmkHJvy (Závazku) na dobu neurvou, Sml<Hiva f^dura kí:mečn#io vyúčtování. K žádosS phioží tíokíady prt^cazijící
(Závazek) se automaticky prodtožuje o dc^u jednoho roku, a to i opa důvod ykončenl Smlouvy. V případě, že í^kaznlk nesplní některou z
kovaně, po^nnností uvedenou v trwnto bodě

jevprodleríf sezaplacenímjakékoli pohledávky c) po zjfštétíí neoprávrtětteho odběru, respektive neopráwéné dis*
Obchodníka a ani r^splrtit svou p^nnost oplatit pohledávku tribuce f^nu Zákazníka,
vdodatek stanoverié Ihůtě po pfedchozím písemném upozor d) Zákazník přestanemít možnost odebírat plyn v odběrném místě,
nění na možnost ukončeni dodáviqf plynu, pro které Je Smlouvamias^na,

c) Jes^iže Zákazník neumožr^í (pakované bez vážn^o

OP,Obchodrrík je oprávněn dohodu
S, S výjimkou jHávnfho jednání vedoucího k ukoričení Smlouvy lze o ukončaii platrtostí Smlouvy neuzavřít
práva a povinnost založené Smlouvou měnit práwilm jednáním učině 4. ZákaznHc může vypovědět Smlouvu užasnou na dc^u neurčitou
ným I Jinou rmž písemnou fcmnou, písemr^ J bez uvedení důvodu. Výpovědní doba je ^měsíční a potMná

běžet ppmim dnem kalendářn^a měsíce následujícíhú po dmtčení
9. Smluvní s^any se zavazují vzájemné se včasr^é informovalo zrně- písemné výpovědí Obchodnftíoví.nádi údajů uvederiých Snfriouvé, ktei^ nemají \dlv na

důvodu e) kdy Obchodník nebude moci zahájit dodávku jp^ynu z důvodům
pří^uSr^mu PDS přístup k f^nom&u, ptostoie b^ k umožně- straně Zákazníka.
rú postupu za účelem provedení kontroly, odeť^ ptyiui, údržby, 9, Odstoupení od Sntíouvymusí být učiněno plserraiě- Odstoupeni od
výměny čl odírání f^oměru alespoň patoácí dnů pfedem pí Smlouvy Je úť^nite dr^em doaičenl písemného oznámení o odstoi^ní
semně nebo jiným f^kazat^ným způ$<^em vyzván* Za váérý druhé smáyvrií sírsríě nebo dn^ st3no^^^ým v tomto oznám^f, na-
dúvdd se pro účely této Smímjvy považiiíe například nemoc, po předcházMÍ dni dwučení a nenMÍ stanoveno ve Smlouvě nebo vOP
bytv zahraničí, praccnmí cesia a podobně, jinak. Oa^érrtónř o odstmípení od Smlouvy Zákazník Obchodníkovi

d) oprávr^ěnto ukončení přemáenl pňpojení k distribuci za^ na adresu jeho sídla a Obchodník Zákazn^ovl m jeho adresu
soustavě ze strany pfísíuSného PDS, bydliště (sídla) uvedenou ve Srr^ouvě nebo na zas^ací adresu, ktermj

ZákazníkObch^níkovf sdělil
4* Ukončení dodávky je vždy apo^no s ukončením smluwíího
vztahu mezs Zákazníkem aObchodníkem, 10.Odstoupili Obchodník od Smlouvy, Je Zákazník pomněn umožnit

příslušnému PDS provést konei^ odefeí plynu, případně odebrat
5, Ph oprávn^ém přeruSení, omezení nebo ukí^čení doclá\^ f^nu pl^oměr a pod^sat protokol o ukímčenf odběru s vyznačením
nevzniká 2^caznto\^ právo na náhradu Škody a uSlého zisku. odečtu p^u,
6, Ojxávnfeié ukončeni nebo pteuSení dodávky f^u provede pJi- 11.0pustí-fi Zákazník odběrné mlsío, aniž by fádně ukončil amluwií
slušný PDS na žádostOb<^odn^ a na nékíadyZákazn^. Zék^\k vztah, je povinen platit c€mu sdružené dodávky p^u do doby ukonče
též nese nákladyspc^né s jrf^padrr^ riástedným obnovenímdodá\icy ní platřtosti Smlouvy,
pl^u* 12.V phpadé, kdy nedojde k ^dnému ukončení smluvního vztahu
7, Výše náhrady škody pn neoprávněném odbém se Hdí obecně zá- z důvodu na straně Zákaímíka a v soíMslosti e tím vzn^e ObchrxJnl-
vanr;^ právnířítí předpisy. Kromě íéto Škody je Zákazník povita kovi škoda, je Zákazník po’irif^n škodu Láiradlt,
zaplabt Obchodníkovi náklady spojeríé se zjištěním neoprá^ného
odběru, článekVlil. ^ríána ceny a změna OP

Čfánek VIK Zména dodavatele plynti 1. Z podnětuObchodníkamůžedojitke zvýšení cer^y ostatních služeb

a ukončeni platnosti Smlouvy (todá^ ptynu a zíněně OP pouze z důvodů vývoje trhu % plynem,
změny obecrte závazný právních předpisů ui^avujících tento závaz

1, Zákasmík má právo na voSju a bezplatoou změnu dodavatele ply- kový vztah, změny vyplývající z technologického vývoje ^ provozních
Fíu, Změna dodavafete pí^u v odběrném místě, pro któré je Smlouva změn Obtíiodníke, a lo pouze způsobem uvedeným ve Smlouvě.

FP-21-9-001-ie

které Je Zákaa^ík svým návrhem vázárt, podepsaný Návrh smfouvy 
Zákazníkovi, Sn^ouva nevzniká, Smtouva uzavřená tímto způsobem 
n^>ývá ůtSnncratí dn^ zahájení dodávky.
6, SnriotMJ lze uzavfít též pí^mně v elek^rmfcfcé podobě, kdy vlast
noruční podpis Zákazníka i zás^pce Qbdiodníka {dále Jen ^blomet- 
rScký p^pEe*) Je zadiycen pomocí speciálního eí^oníckého tab- 
tetu. Bí<»netn<^ podpis |e vWádén do textu Srryouvy v PDF fOTmátu 
v podpisové doložce doktaneniu a je i s í^em graliclQf zobrazitelný, 
V^edrtý doteJmentje opatřen bíwnethtícým vekíťMem a je
p^ntocl kryptogra^tícýí^ metod zabezp^n proti změnám. Po iizavfe- 
ní Smlouvy je Obchodník povinen bez adiyíečn^ odldadu íK^skytrtout 
Zákazníkovi Smíouvu včetoé OP a Cmíiku v textové podobě.
7, Pokud Zákazník nejméně tíícet dnů upřymitfm doby, na kterou 
byla Smlouva (Závazek) uzavřena. Obchodníkovi pfsenvié neosaiámí, 
že trvá na jejím ukončení nebo Obdiodníka písemrvě nepožádá o po
kračováni F^atoostf SmkHJvy (Závazku) na dobu neurvou, Sml<Hiva 
(Závazek) se automaticky prodtožuje o dc^u jednoho roku, a to i opa
kovaně,
S, S výjimkou jHávnfho jednání vedoucího k ukoričení Smlouvy lze 
práva a povinnost založené Smlouvou měnit práwilm jednáním učině
ným I Jinou rmž písemnou fcmnou,
9. Smluvní s^any se zavazují vzájemné se včasr^é informoval o zrně- 
nádi údajů uvederiých Snfriouvé, ktei^ nemají \dlv na j^í změny, 
naji^Mad změny ídenSfikačních ůdajů, zasOadcdi adres, bankovních 
síK^nl. letefímních Čísel, ČM faxu nebo emailu. Neposkytoutí tako- 
vých infirarmad jde k fíU po\^rmé smíuwií stinný.

Článek VI. Omezení, přerušení nebo ukončení
dodávl^ plynu

1. Přerušením dodávky p^nu se rozumí odpojeni odběiného místa 
od distsibui^í sítě zaplombováním plynoinéru na určitou dobu, ar^iž 
dí^e k ukončení smluvního vztohu Zákaaítíkem a Obtítodo^m, 
V piípadé, že|e dodá^^ (dynu pfeméeria z důvodu nezaf^acení Mtu- 
rovené čás% a Zákazník nepožádá o obnovení dodávky pSynu a fak- 
Urvanou Čás^u neutopí, dojde ve lhOté ^ dnů od data phamSeni 
úoáá^ pl^o k ukončení i^atoosd Sn^ouvy,

2. Omezeni nebo přeruSenl dodávky pípu pří síavetíi nouze nebo 
předcházení stavů nouze se Ndí obecffé závazným prácím předp^ 
sem.
3. Obchodník je oprávnfei ukoní^ nebo pferuĚřt dodávku pt^u Zá- 
kezn^íMá v odběmýíái mÍ3Ée<^, pro která ^ Srr^ouvs uzavřena, z ná
sledujících důvodů:

a) v případě neoprávněného odběru j%ruí dte obecné závazných 
právních předpisů,

b) jesiaiže Zákazník je v prodleríf se zaplacením jakékoli pohledávky 
Obchodníka a ani r^splrtit svou p^nnost oplatit pohledávku 
v dodatek stanoverié Ihůtě po pfedchozím písemném upozor
nění na možnost ukončeni dodáviqf plynu,

c) Jes^iže Zákazník neumožr^í (pakované bez vážn^o důvodu 
pří^uSr^mu PDS přístup k f^nom&u, ptostoie b^ k umožně- 
rú postupu za účelem provedení kontroly, odeť^ ptyiui, údržby, 
výměny čl odírání f^oměru alespoň patoácí dnů pfedem pí
semně nebo jiným f^kazat^ným způ$<^em vyzván* Za váérý 
dúvdd se pro účely této Smímjvy považiiíe například nemoc, po
byt v zahraničí, praccnmí cesia a podobně,

d) oprávr^ěnto ukončení přemáenl pňpojení k distribuci 
soustavě ze strany pfísíuSného PDS,

4* Ukončení dodávky je vždy apo^no s ukončením smluwíího 
vztahu mezs Zákazníkem a Obchodníkem,
5, Ph oprávn^ém přeruSení, omezení nebo ukí^čení doclá\^ f^nu 
nevzniká 2^caznto\^ právo na náhradu Škody a uSlého zisku.
6, Ojxávnfeié ukončeni nebo pteuSení dodávky f^u provede pJi- 
slušný PDS na žádost Ob<^odn^ a na nékíady Zákazn^. Zék^\k 
též nese náklady spc^né s jrf^padrr^ riástedným obnovením dodá\icy 
pl^u*
7, Výše náhrady škody pn neoprávněném odbém se Hdí obecně zá- 
vanr;^ právnířítí předpisy. Kromě íéto Škody je Zákazník povita 
zaplabt Obchodníkovi náklady spojeríé se zjištěním neoprá^ného 
odběru,

Čfánek VIK Zména dodavatele plynti 
a ukončeni platnosti Smlouvy

1, Zákasmík má právo na voSju a bezplatoou změnu dodavatele ply- 
Fíu, Změna dodavafete pí^u v odběrném místě, pro któré je Smlouva

sjednána, je pťxímfněna rádn;^ idcončenfm smluwíího vztahu s Ob
chodníkem,
2* Ratoosí Smlouvy konči i;^řynutím sjedríané doby, dohodou smluv
ních sban. výpovědí Zákaen^, odstoup^ím od ^íouvy nebo smrtí 
Zákazn^, Smlouvu na dobu určitou však nelze okončit výpovědí s vý- 
jknkou dle §11a odst. 3 EZ.
3. Na žádost Zákaznífra rr^e dojít k dohodě o ukončení platnost 
Smlouvy ]M>uze v případech, Kdy Zákazník ddožf, že i^crnčuje odběr 
plynu v odběrná místě z důvodu změny sídla, provozovny, bydliště, 
či z důvodu zcizení nemovítc^ti, r^bo že do něj nelze dodával jáyn. 
Zákazn^ je v případech uv^ených v předchozí větě pcMnen Ob- 
chodnfta o uzavření dohody o uktxič^í platnosti Smíouvy píserrviě 
požádat nejméně paíríáct i^covnfch dnů přede dnem, ke M^mu 
taaiá odběr plynu ukonSt, V žádrati Z^Hazník uvede důvod a požado
vaný den uHwičení odběru a oznámí adresu, rta kterou má faýtz^íána 
f^dura kí:mečn#io vyúčtování. K žádosS phioží tíokíady prt^cazijící 
důvod ykončenl Smlouvy. V případě, že í^kaznlk nesplní některou z 
po^nnností uvedenou v trwnto bodě OP, Obchodrrík je oprávněn dohodu 
o ukončaii platrtostí Smlouvy neuzavřít
4. ZákaznHc může vypovědět Smlouvu užasnou na dc^u neurčitou 
písemr^ J bez uvedení důvodu. Výpovědní doba je ^měsíční a potMná 
běžet ppmim dnem kalendářn^a měsíce následujícíhú po dmtčení 
písemné výpovědí Obchodnftíoví.
5. Kterákírflsnduwiísbanajeoprávněnaod Smlouvy odstouplí:

a) Je4 vydáno rozhodnutí o úpadku druhé smluvní strany,
b) dr^e-lí k itončení phpc^ní fc distribuční soustavě

ze strany pUsiušného PDS.
S, Zákazník je oprávněn od Smlou^ odstoupit v případě podsfatoého 
pomSení povirmostf ze sbany Obdiodníka v^lývajfcfch ze Smlouvy* 
IB podstatné porušení po^^nnostl ze sbar^ Obchodníka se pováži^ 
beaiíĎvodné ukorvč^í dodávky pfynu a bezdůvodné rtefKiskyíování 
nebo nezajUtání souvisejících služeb v plynárenství.
7. Dáte ^ ZÁksmlk oprávněn od Srr^ouvy odstoupit smyslu usta
novení U. VIÍL trod 1. OPv X^užije4i Zákazník v tomto f^lpadé svého 
oprávnění od Smlouvy od&tou|^, odstoupení je účinné k m)sEcKlnfmu 
dní katertdáíhího měsíce, ve kterém byto doručeno Obí^odtttkovi, r>e- 
ufč[4í Zákaznnt pozd^ší den ťkSnríOstí odstoupeni.
a. CHxíiodn^ je oprásmén od Sřr^ouvy odstoupit v následujících pi^ 
pádech:

a) Záka5mlK v stanovené &íútě rresíoží kauci, o kterou Ctediodník 
požádal v souladu s ía. IH* bod 16-OP,

b) Zákazník neoprávněné přestane od Obchodriíka odebírat pl^ 
nebo trvale ofHJstl odbénf^ místo, pro které je Smíouva uzavřena,

c) po zjfštétíí neoprávrtětteho odběru, respektive neopráwéné dis* 
tribuce f^nu Zákazníka,

d) Zákazník přestane mít možnost odebírat plyn v odběrném místě, 
pro které Je Smlouva mias^na,

e) kdy Obchodník nebude moci zahájit dodávku jp^ynu z důvodů m 
straně Zákazníka.

9, Odstoupení od Sntíouvy musí být učiněno plserraiě- Odstoupeni od 
Smlouvy Je úť^nite dr^em doaičenl písemného oznámení o odstoi^ní 
druhé smáyvrií sírsríě nebo dn^ st3no^^^ým v tomto oznám^f, na- 
předcházMÍ dni dwučení a nenMÍ stanoveno ve Smlouvě nebo v OP 
jinak. Oa^érrtónř o odstmípení od Smlouvy Zákazník Obchodníkovi 
za^ na adresu jeho sídla a Obchodník Zákazn^ovl m jeho adresu 
bydliště (sídla) uvedenou ve Srr^ouvě nebo na zas^ací adresu, ktermj 
Zákazník Obch^níkovf sdělil
10. Odstoupili Obchodník od Smlouvy, Je Zákazník pomněn umožnit 
příslušnému PDS provést konei^ odefeí plynu, případně odebrat 
pl^oměr a pod^sat protokol o ukímčenf odběru s vyznačením 
odečtu p^u,
11.0pustí-fi Zákazník odběrné mlsío, aniž by fádně ukončil amluwií 
vztah, je povinen platit c€mu sdružené dodávky p^u do doby ukonče
ní platřtosti Smlouvy,
12. V phpadé, kdy nedojde k ^dnému ukončení smluvního vztahu 
z důvodu na straně Zákaímíka a v soíMslosti e tím vzn^e ObchrxJnl- 
kovi škoda, je Zákazník po’irif^n škodu Láiradlt,

článek Vlil. ^ríána ceny a změna OP
1. Z podnětu Obchodníka může dojit ke zvýšení cer^y ostatních služeb 
(todá^ ptynu a zíněně OP pouze z důvodů vývoje trhu % plynem, 
změny obecrte závazný právních předpisů ui^avujících tento závaz
kový vztah, změny vyplývající z technologického vývoje ^ provozních 
změn Obtíiodníke, a lo pouze způsobem uvedeným ve Smlouvě.

FP-21-9-001-ie



byía zaslána pí^mtí, emailovou adresu Zákazníka, namísto zasílání prostřednictvím pro-
vozovatde poétovaích stužeb. Faktura je v takovém případě doruče

c) zasíÍĚ^ el^onldíy e-maílem obdržením ^gséíného ^ekbo* na upivTiutfm tří drrů od jejího uložení na Očíu dotyčného Zákaímíka.nií^ho potwjtenf o doruční, případné pfeCtenf z pJ^mcovy O uložení faktury r^a Zákaznk^cém ů&u může býtZáN^ík autcHmaííc-
e-malíové adresy, ky upozorněn ^^vou na mobHr^í čtsto evidované v Účtu nebo jiným

d) zasílané zprávou SMS obdržením potvrzení na motólním tele \modným í^sobem. Záí^níkovi vzráké v souvfsíostf s užívár^f služby
fonu odesíJat^e o dcmjCení SM5 zprávy na mobSfif tetefón í^- eNítfonřdíě fakturace pm^nnosí pravidelně navštěvovat 2éka:^ícký
jemce, portál po dobu účinností Smlouvy. V případě, že by ftoto nedošlo

e) zasflsrfé do datové scmánky doruCenfm do datové schránky pfí- z jakéhokoli důvodu k airtomatitícému upozornění Zákazníka na láo-
J^nce. ženl foktury, n^má foto skutečnost vliv na doručení faktury dle tohoto

5. Sdětenf í*ecrfé povahy určená Zákazníkům může Obchodník bodu. Z^Ěa^íkje deaktfvovat službu eíeídronídíé fakturace.

oznámit Zákazníí^m u^fejněním na www*ppas.c2. Dnem tímísÉ&ií Deaktivace služby 6Í6km>níCké fakhxace nemá vlivm don^nl fairtur
a zpfístt4)néni sd^ení na vnvw.i^as.cz se phsluSné ^^ení povážili uložených na Účtu

článek IX. Sankce aa) sn^uvnf a kontaktr^i údaje Z^^tazn^a.
1. Hastane^r prodlení s |:^aft>oy Jakék<^f splatné pohledá^^ vj^^ýva- ab) f?ác^rai^f údaje,
jící 26 Smlousřy, Í6 dluSiík píMnen zap^ véířteíí úrok 2 prodlení dle ac) údaje tající se odt^n^o místa/odběmýchmísí,
obecné závadného právn()K> pfedj^sLi. ad) doba trvání Smlouvy,
2. Fil i^latnění nároku na smluvní pokutu je smluvní stra/ía, jlŽ vznikl
nárok na smíuwtí

provedšímderivace a fakturyvyslavené po
za fáůrň oznámená. jejím provedení budou zasOány prostífodníctvfm provozovat^© poštovních

služeb.
Písemnc^ si ObchodnUt a Záka^íK zasílají na adresu uvedenou
$mlouvě nebo na adresu dodatečnésdělenou druhé slraríě nebo ph 5. Obdiodnik neríf omezen vnabízení j^r^kolí dalSích služeb a j^řř-

peuíSíí©ietdronlťAých proatfedkú na kcmíaídnl adresy které tí písemně stupřtovánl ríových fonkef na Zákaznídíém portálu.

pťtotu, po^nna vyzvat druhou smítMií stranu kza ae) druh čerpaného cenového prc^ukUr a doba j^o čerpání,
placení amlusmí pi^íuty písemnou výzvoi dofučenou na doručoval aO spíátko\fé dťfoody.
adresudniiésmtinmí strany. Vevýzvěmusf ^?edlikováría požado b) oznamovsd povahy ítferéZákazr^íkosi umožřkjjl ozríamovatOb
vaná výše srNuvnfpí*uíy, pfípadríé způsob jejího výpo&j, IhĎta k za* chodníkovi změny ůdajů uvedettých ve &nlouvĚ,

sdéini pza^ífení Srrtíouvy nebo kdykoli během trvánísmlu^míhovzta 6. ObdiCKiník je qjtávněn podmínit phNaSování na Účet, navrhování
hu, zsíňn Smt<HJvy čí aktívad nékterýdi služeb Zákaznického portálu za

sláním SMS zprávy s ověřovacím kédem, Iderý bude nutné pro tyto

Čiánok XiL Zákaznický portál účely do Zákaznického portáluzadat čí jiným ^^odným ^rCisot^n ově-
fovat totožntmZáložníka. Obtíiodnik je talfé oprávněn požadovat po

1.

Meré nemají
placení a bankovní úĚet nan^ má být smluvní pc^uta zaj^acena. vliv na její změrry, napfSttefo zrněny^

Článek X. Zákaznické výhody ba) ídentifikačníí^ údajů,

1. Pokud má Zákazník c^ráwénl^vyuibVat zákaznkácínj v^iodu nebo bb) zasfladdi adres*
produkt posilovaný Obchodntkem v rámci obchodnicír kampaní, bc) bankovních spojení,
ukrmCením frfatnos^ Smlouvy toto opi^vnénf zamítá. bd) e-^ifu,
2. VpNpadě,žeZákazník již produkt využil a nedodržel sntíuvni záva be) způsobu i^acení.
zek s jeho vyi^ím spojený, Je povinen Obchodníkovi uhradit oetKová
náklad, kt^ Obchodník na využití produktu Zákazníka vynaložit, c) dí^zHhmf povahy, které Zákazníkovi umožní závazkový
pokud semluvní sírany nedohodnou jinak. vztah. Zákazník je tak oprá^mén zejména navrhovat násfécft^ícl

změny Sntíouvy:
Článek XL DortJšováni ca) ZTíéfry záloh,

1. Jakékdí oznámení nebo dokument (dále jen ,písomiio$r)c

Záka2^ic^ portál je Intemelová aF^íkace dostupná na adrese ZéíTHznikoví pro tyto líčsly doložení ůřednídi dokladů, považuje4í ío
psi/ízakaznícfcyucetppas.cz, která je komurHka5r>í platformou mez* pro darfé jednání za potfétmé.
Obchodníkem a Zákoníkem, na jejímž základě jsou prostfednrct^m
aktuálně dostupných funkcí ZákaznHío^ri zpřístu^ovány uríSíé infor Zi^>«q:mč6ni a odpovědnost
mace tající se ^něrtí souvisejíc^o se Smlouvou, a prostřednlchdm 7. Obchodník Je povinen technicky zabezp^ ochranu

Ideíý (á)) změnu ^ůsobu di^Čovánf feídury,
má být předán rmzí sn^uvníml stranami, nenMi stanoveno vOP
ve Smlouvá jinak, může být zaslán na zasílací adresu j^emce, ktercKj cc) změny Sfttíouvy, tderě Obriíiodnňr tm^třednictvim Zákazr^o
uvedl ve Smioiivě Cl jinou, kterou druhé sbaná tOTámf. kéhc poftéíuZákazníktan^ízř. Zejriféna se jedná oDodat-

l(yna cenové produkty* u ř^rých dochází též ke změně doby

a důvěrnost
údajů obsažených na ÚČtecti Zákazni^ěho portálu. Zákaznfit je pokteré je Zákazríík oprávrfén určitým způsobem disponovat aměr^ zá

vazkový vztah ze Smlouvy (dáíejen ,i:ákaznlcký portál"). Užití Zákaz- vinen zabezpB^ j^hlaěovad údaje k Ůčt^i a datové nosiče, na nichž
níck^o portálu není zpoplaměno. jsmj tyto údaje a veškeré s nimi som^ejícl údaje uloženy takov;^

způsobem, aby r^mohly být zneužily neoprévnět^i osobami.

2. ÚSnky doručení $e vážou na dofíb písemností do sféry ovládané trvání Smlouvy/ZávaziňJ.
příjemcem bez ohledu na to, se s obsahem pí^mnosd seznámit. d) z^aznické povahy, kt^é 2^kazníkoví umo^f ob^nat čínnosb
3. Je^í doáíá písemnost odeslaná s využitím provozovatele poštov související s plněním Smlouvy, jako napfíldad
ních služeb má se za to* iedoSta tfetí pracovní den po odeslání, b^a-Sí
vSak odeslána na

Za
2. Požádá-^ Zákazn^ Cfochodnika o zřízení Zákazníkova účtu (dáte tímto účelem Zákazník ufiíríf veSkerá nezbytná opatfení, ktm‘á lze po
Jen ,,Óč#ť) ría Zákaznickém pcMrtáki, Obd^odník iiHfédá Záí^zniko^^ něm rozumné požadovat Obchodník neodpovídá za zneuctí přihlašo
buď osobné nebo |:«'0stf6tínidvím provozovatele po&tovnfch ^užeb vacích údajů KOčto neoprávněnouosobou. Jakmile seZákazníkdozví
přihíašovad kédy k úť^ a případně též Jiné údaje,

adrasu v jiném stá^, pak pabiátíý pracovní den po da) odebrání í^oměru,
odeslání. db) rozfi^nf odběru*
4. ÚSríky domCení nastávají u pfsemnoslit dc) pojení odběrnéhomísta.

a) frf^edávané osobně nebo klérem dnem jejího předání odpor 4. ^kazn^ může na Zákaznkďcém p<Htálu zažádat o aídivací služ
né osobě příjemce, by ^ekbondcké fakturace, na jejímž základě budou veákeré riésledně

b) zasílané fexovým pfenosem převzetím potvízeni

na zákíadé kférých o neužiti n^o o možnosti neužiti Jeho přihlašovacích údajú* je tuto
budeZáka^^moci aktivovat na Internetových stránkách Obchodníka siujíeí^ost po^^nen okamžitě nahlásit Obtíiodníkosrf.
svůj účet. Z. Dojde4t k zániku Smlouvy. Zákazník bude mocí Zákaznídíý portál
3. Zákaznítícý portál poskytujeZákaznfKow nésíedující fi^kce: užívat ještě 12 měsíců od záruku Smlouvy. Zákaaifk rt^lže kdykoliv

a) fofomna^f povahy, íderé Z^caznikcx^ zpNstu{;^ují

o ustaneíMní vystavené faktury doručovány Zákazníkovi jejídi uložením ve formá
faxového pfenosu nebo jiného dokíado o tom, že féxová í^ráva tu PDF na jeho UČfo v Zálotznídfém portálu a současně zaslány na

údaje týkající používání Zákazfíidíého píwlálu ukor^čit, je vSak pos^nen tuto skuteč-
se |Mní Sndouvy, a to napílMedi rvost bez zbytečného odkladu písemně ozrtáít^ Obchodníkovi.

PP-21-9-001-18

článek IX. Sankce
1. Hastane^r prodlení s |:^aft>oy Jakék<^f splatné pohledá^^ vj^^ýva- 
jící 26 Smlousřy, Í6 dluSiík píMnen zap^ véířteíí úrok 2 prodlení dle 
obecné závadného právn()K> pfedj^sLi.
2. Fil i^latnění nároku na smluvní pokutu je smluvní stra/ía, jlŽ vznikl 
nárok na smíuwtí pťtotu, po^nna vyzvat druhou smítMií stranu k za
placení amlusmí pi^íuty písemnou výzvoi dofučenou na doručoval 
adresu dniié smtinmí strany. Ve výzvě musf ^?edlikováría požado
vaná výše srNuvnf pí*uíy, pfípadríé způsob jejího výpo&j, IhĎta k za* 
placení a bankovní úĚet na n^ má být smluvní pc^uta zaj^acena.

Článek X. Zákaznické výhody
1. Pokud má Zákazník c^ráwénl^vyuibVat zákaznkácínj v^iodu nebo 
produkt posilovaný Obchodntkem v rámci obchodnicír kampaní, 
ukrmCením frfatnos^ Smlouvy toto opi^vnénf zamítá.
2. V pNpadě, že Zákazník již produkt využil a nedodržel sntíuvni záva
zek s jeho vyi^ím spojený, Je povinen Obchodníkovi uhradit oetKová 
náklad, kt^ Obchodník na využití produktu Zákazníka vynaložit, 
pokud se mluvní sírany nedohodnou jinak.

Článek XL DortJšováni
1. Jakékdí oznámení nebo dokument (dále jen ,písomiio$r)c Ideíý 
má být předán rmzí sn^uvníml stranami, nenMi stanoveno v OP
ve Smlouvá jinak, může být zaslán na zasílací adresu j^emce, ktercKj 
uvedl ve Smioiivě Cl jinou, kterou druhé sbaná tOTámf.
2. ÚSnky doručení $e vážou na dofíb písemností do sféry ovládané 
příjemcem bez ohledu na to, se s obsahem pí^mnosd seznámit.
3. Je^í doáíá písemnost odeslaná s využitím provozovatele poštov
ních služeb má se za to* ie doSta tfetí pracovní den po odeslání, b^a-Sí 
vSak odeslána na adrasu v jiném stá^, pak pabiátíý pracovní den po 
odeslání.
4. ÚSríky domCení nastávají u pfsemnoslit

a) frf^edávané osobně nebo klérem dnem jejího předání odpor
né osobě příjemce,

b) zasílané fexovým pfenosem převzetím potvízeni o ustaneíMní 
faxového pfenosu nebo jiného dokíado o tom, že féxová í^ráva 
byía zaslána pí^mtí,

c) zasíÍĚ^ el^onldíy e-maílem obdržením ^gséíného ^ekbo* 
nií^ho potwjtenf o doruční, případné pfeCtenf z pJ^mcovy 
e-malíové adresy,

d) zasílané zprávou SMS obdržením potvrzení na motólním tele
fonu odesíJat^e o dcmjCení SM5 zprávy na mobSfif tetefón í^- 
jemce,

e) zasflsrfé do datové scmánky doruCenfm do datové schránky pfí- 
J^nce.

5. Sdětenf í*ecrfé povahy určená Zákazníkům může Obchodník 
oznámit Zákazníí^m u^fejněním na www*ppas.c2. Dnem tímísÉ&ií 
a zpfístt4)néni sd^ení na vnvw.i^as.cz se phsluSné ^^ení povážili 
za fáůrň oznámená.

Písemnc^ si ObchodnUt a Záka^íK zasílají na adresu uvedenou 
$mlouvě nebo na adresu dodatečné sdělenou druhé slraríě nebo ph 

peuíSíí ©ietdronlťAých proatfedkú na kcmíaídnl adresy které tí písemně 
sdéini pza^ífení Srrtíouvy nebo kdykoli během trvání smlu^mího vzta
hu,

Čiánok XiL Zákaznický portál
1. Záka2^ic^ portál je Intemelová aF^íkace dostupná na adrese 
psi/ízakaznícfcyucetppas.cz, která je komurHka5r>í platformou mez* 
Obchodníkem a Zákoníkem, na jejímž základě jsou prostfednrct^m 
aktuálně dostupných funkcí ZákaznHío^ri zpřístu^ovány uríSíé infor
mace tající se ^něrtí souvisejíc^o se Smlouvou, a prostřednlchdm 
které je Zákazríík oprávrfén určitým způsobem disponovat a měr^ zá
vazkový vztah ze Smlouvy (dáíejen ,i:ákaznlcký portál"). Užití Zákaz- 
níck^o portálu není zpoplaměno.
2. Požádá-^ Zákazn^ Cfochodnika o zřízení Zákazníkova účtu (dáte 
Jen ,,Óč#ť) ría Zákaznickém pcMrtáki, Obd^odník iiHfédá Záí^zniko^^ 
buď osobné nebo |:«'0stf6tínidvím provozovatele po&tovnfch ^užeb 
přihíašovad kédy k úť^ a případně též Jiné údaje, na zákíadé kférých 
bude Záka^^ moci aktivovat na Internetových stránkách Obchodníka 
svůj účet.
3. Zákaznítícý portál poskytuje ZákaznfKow nésíedující fi^kce:

a) fofomna^f povahy, íderé Z^caznikcx^ zpNstu{;^ují údaje týkající 
se |Mní Sndouvy, a to napílMedi

aa) sn^uvnf a kontaktr^i údaje Z^^tazn^a.
ab) f£ác^rai^f údaje,
ac) údaje tající se odt^n^o místa/odběmých mísí,
ad) doba trvání Smlouvy,
ae) druh čerpaného cenového prc^ukUr a doba j^o čerpání, 
aO spíátko\fé dťfoody.

b) oznamovsd povahy ítferé Zákazr^íkosi umožřkjjl ozríamovat Ob
chodníkovi změny ůdajů uvedettých ve &nlouvĚ, Meré nemají 
vliv na její změrry, napfSttefo zrněny^
ba) ídentifikačníí^ údajů,
bb) zasfladdi adres*
bc) bankovních spojení,
bd) e-^ifu,
be) způsobu i^acení.

c) dí^zHhmf povahy, které Zákazníkovi umožní závazkový 
vztah. Zákazník je tak oprá^mén zejména navrhovat násfécft^ícl 
změny Sntíouvy:
ca) ZTíéfry záloh,
(á)) změnu ^ůsobu di^Čovánf feídury,
cc) změny Sfttíouvy, tderě Obriíiodnňr tm^třednictvim Zákazr^o 

kéhc poftéíu Zákazníkta n^ízř. Zejriféna se jedná o Dodat- 
l(y na cenové produkty* u ř^rých dochází též ke změně doby 
trvání Smlouvy/ZávaziňJ.

d) z^aznické povahy, kt^é 2^kazníkoví umo^f ob^nat čínnosb 
související s plněním Smlouvy, jako napfíldad
da) odebrání í^oměru,
db) rozfi^nf odběru*
dc) pojení odběrného místa.

4. ^kazn^ může na Zákaznkďcém p<Htálu zažádat o aídivací služ
by ^ekbondcké fakturace, na jejímž základě budou veákeré riésledně 
vystavené faktury doručovány Zákazníkovi jejídi uložením ve formá
tu PDF na jeho UČfo v Zálotznídfém portálu a současně zaslány na 
emailovou adresu Zákazníka, namísto zasílání prostřednictvím pro- 
vozovatde poétovaích stužeb. Faktura je v takovém případě doruče
na upivTiutfm tří drrů od jejího uložení na Očíu dotyčného Zákaímíka. 
O uložení faktury r^a Zákaznk^cém ů&u může být ZáN^ík autcHmaííc- 
ky upozorněn ^^vou na mobHr^í čtsto evidované v Účtu nebo jiným 
\modným í^sobem. Záí^níkovi vzráké v souvfsíostf s užívár^f služby 
eNítfonřdíě fakturace pm^nnosí pravidelně navštěvovat 2éka:^ícký 
portál po dobu účinností Smlouvy. V případě, že by ftoto nedošlo 
z jakéhokoli důvodu k airtomatitícému upozornění Zákazníka na láo- 
ženl foktury, n^má foto skutečnost vliv na doručení faktury dle tohoto 
bodu. Z^Ěa^íkje deaktfvovat službu eíeídronídíé fakturace.
Deaktivace služby 6Í6km>níCké fakhxace nemá vliv m don^nl fairtur 
uložených na Účtu provedším derivace a faktury vyslavené po 
jejím provedení budou zasOány prostífodníctvfm provozovat^© poštov
ních služeb.
5. Obdiodnik neríf omezen v nabízení j^r^kolí dalSích služeb a j^řř- 
stupřtovánl ríových fonkef na Zákaznídíém portálu.
6. ObdiCKiník je qjtávněn podmínit phNaSování na Účet, navrhování 
zsíňn Smt<HJvy čí aktívad nékterýdi služeb Zákaznického portálu za
sláním SMS zprávy s ověřovacím kédem, Iderý bude nutné pro tyto 
účely do Zákaznického portálu zadat čí jiným ^^odným ^rCisot^n ově- 
fovat totožntm Záložníka. Obtíiodnik je talfé oprávněn požadovat po 
ZéíTHznikoví pro tyto líčsly doložení ůřednídi dokladů, považuje4í ío 
pro darfé jednání za potfétmé.
Zi^>«q:mč6ni a odpovědnost
7. Obchodník Je povinen technicky zabezp^ ochranu a důvěrnost 
údajů obsažených na ÚČtecti Zákazni^ěho portálu. Zákaznfit je po
vinen zabezpB^ j^hlaěovad údaje k Ůčt^i a datové nosiče, na nichž 
jsmj tyto údaje a veškeré s nimi som^ejícl údaje uloženy takov;^ 
způsobem, aby r^mohly být zneužily neoprévnět^i osobami. Za 
tímto účelem Zákazník ufiíríf veSkerá nezbytná opatfení, ktm‘á lze po 
něm rozumné požadovat Obchodník neodpovídá za zneuctí přihlašo
vacích údajů K Očto neoprávněnou osobou. Jakmile se Zákazník dozví 
o neužiti n^o o možnosti neužiti Jeho přihlašovacích údajú* je tuto 
siujíeí^ost po^^nen okamžitě nahlásit Obtíiodníkosrf.
Z. Dojde4t k zániku Smlouvy. Zákazník bude mocí Zákaznídíý portál 
užívat ještě 12 měsíců od záruku Smlouvy. Zákaaifk rt^lže kdykoliv 
používání Zákazfíidíého píwlálu ukor^čit, je vSak pos^nen tuto skuteč- 
rvost bez zbytečného odkladu písemně ozrtáít^ Obchodníkovi.

PP-21-9-001-18



článek Xifl, Osobní údaje
1. C^jchodník ctí a respe^^Je nejvySSf standardy oťíírar^ osotBiídi
údalĎ a naidádá a osobními údaji Zákaíníka víhradně v souladu $
přfsfuĚnými v soirfadu s obecným
nailzením o ochrané osobních údajú,
2. zakalí ík v íé souvislostí bere na védomí, že poskytnutí jeho
osobntí^ Údajů je snfduvním a z částí í zákonným požadavkem, a má
proto povinnost své osobní údaje pos^íytnout, a že CMíchodník
zpracovává osírfsní údaje Zákazníka způsobem, v rozsahu a za
podmínek uvedených v dokumentu Infcmace a zf^co^^ríf osotmídi
údajů {„ínfofmaee*), se kterým měl Zákazník možnost se seznámit, a
to ve í^ění aiduálríím ke dni uzavl^nf Smk^vy.
3. Zákazník byt dále ínfc^mován, že aktu^ní znění In^mnace je
kd^oiiv dostupně na webové adrese www,ppas,czMo a d^e na
vyžádáni v obdiodnfdh kan(^íá^ch Obchodntíta.
4 ZáíwtzRÍk rovněž poutčen o svýcíi právech v souvislostí se
zpracováním «)bnfd^ údajů, zejména o svém právu odvolat souhlas,
Je4i zpracování založeno na souhíasu, n^o o právu vznést náft^tku,

článek Ostatní ujednán!
1, Smluvní stinný se zavazují, že neposííytním Smlouvu jako c^k čí

část, která není veřejně známa, a ani neposkytríou Iníormace v nl
obsažené tifetí bez pfeddiozfho pís^ného souhlasu druhé
smluvní strany. Terdo závaz^ se netýká pffpadu, kdy zs^jnění nebo
poskytíHiíí informal třetí osobé itójje smluvním stranám obea^ zá
vazný p^vnf přepis.
2. Stane4 se některé ustanovení ^ouvy neptatné íi neúčinné,
nedot^ se to ostatních ustanovení, která zůstávají plamá a ú^ríríá a
smluvní slrar^ se zavazují dohodou ríahr^it ustanovení n^atné Či
neúíNnné novím ustanovením, které nc^l^ odpovídá pOv^rjé za-
nryýStenéniu účelu ustanovení nepJatíiého čí neúčinného, Do tó dtóiy
frfaíí oť^vldsjíd úprava obeaiě závaznýd^ právních |:^písĎ České
repubtlííy,
3* VeSkeré spory vzrtíkfé pN frfněnf Smlouvy nebo v souvislosti s ní
budou smluvní sUany feaií |^ede\j^fm jednáním s cliem dosáhnout
smírného řeš^í. Je-G Zékazftik spotfóbrtelem, má die zákona Č,
634/1992 Sb., o ochraně spoííietrfíeíe, v platíiém a^ěnf, právo m
mimosoudní spotřebitelského sporu z této Smlouvy, Subjektem,
který |e v České repuMice nyprásm^ v íwnta i^ípadě mimosoudní
feSení sporu provádět, Je Biergetický regidaČnS úřad* Bfižčí íntwmace
Jsou dostupné nawebo^di stránkáchwww,6ru*cz,
4, Veěk^é spory, které se stranám n^odaří cdstrariií jedn^fm a
smírnou cestou nebo v rámci mimosoudního fóSenf spoífebít^ského
sporu, iHidtRJ piísluSné soudy České republil^ a případ, ta
sídlo či odběrné místo Zákazníka kategmie Maloodběratel je nebo v
budoucnu bude n^mo území hla\mího města Prahy, sjednává se mezi
srfduvnín^ atíanamí pro tyto spory místní přťsíuSnost soudu prvního
stupně ve srny^u ustanovení § 89 a) zákona fiísío 99/1963 Sb,,
<áičansky soiKiní řád, va znění pozdějších pfedf^ú, v místě sídla
Obdiodníka,
5, Z důvodu zvýšení kvality služ^ Obchodnn<a může být íelefenlcká
komunikace mezí Obchodníkem a Zákazníkem ze s^ny Obchodníka
monitorována.
6, Tyío OP jsou platné a ú^nné od 1,1,2016,

PP‘21-Mai-18

článek Xifl, Osobní údaje
1. C^jchodník ctí a respe^^Je nejvySSf standardy oťíírar^ osotBiídi
údalĎ a naidádá a osobními údaji Zákaíníka víhradně v souladu $ 
přfsfuĚnými v soirfadu s obecným
nailzením o ochrané osobních údajú,
2. zakalí ík v íé souvislostí bere na védomí, že poskytnutí jeho 
osobntí^ Údajů je snfduvním a z částí í zákonným požadavkem, a má 
proto povinnost své osobní údaje pos^íytnout, a že CMíchodník 
zpracovává osírfsní údaje Zákazníka způsobem, v rozsahu a za 
podmínek uvedených v dokumentu Infcmace a zf^co^^ríf osotmídi 
údajů {„ínfofmaee*), se kterým měl Zákazník možnost se seznámit, a 
to ve í^ění aiduálríím ke dni uzavl^nf Smk^vy.
3. Zákazník byt dále ínfc^mován, že aktu^ní znění In^mnace je 
kd^oiiv dostupně na webové adrese www,ppas,czMo a d^e na 
vyžádáni v obdiodnfdh kan(^íá^ch Obchodntíta.
4 ZáíwtzRÍk rovněž poutčen o svýcíi právech v souvislostí se 
zpracováním «)bnfd^ údajů, zejména o svém právu odvolat souhlas, 
Je4i zpracování založeno na souhíasu, n^o o právu vznést náft^tku,

článek Ostatní ujednán!
1, Smluvní stinný se zavazují, že neposííytním Smlouvu jako c^k čí 

část, která není veřejně známa, a ani neposkytríou Iníormace v nl
obsažené tifetí bez pfeddiozfho pís^ného souhlasu druhé
smluvní strany. Terdo závaz^ se netýká pffpadu, kdy zs^jnění nebo 
poskytíHiíí informal třetí osobé itójje smluvním stranám obea^ zá
vazný p^vnf přepis.
2. Stane4 se některé ustanovení ^ouvy neptatné íi neúčinné, 
nedot^ se to ostatních ustanovení, která zůstávají plamá a ú^ríríá a 
smluvní slrar^ se zavazují dohodou ríahr^it ustanovení n^atné Či 
neúíNnné novím ustanovením, které nc^l^ odpovídá pOv^rjé za- 
nryýStenéniu účelu ustanovení nepJatíiého čí neúčinného, Do tó dtóiy 
frfaíí oť^vldsjíd úprava obeaiě závaznýd^ právních |:^písĎ České 
repubtlííy,
3* VeSkeré spory vzrtíkfé pN frfněnf Smlouvy nebo v souvislosti s ní 
budou smluvní sUany feaií |^ede\j^fm jednáním s cliem dosáhnout 
smírného řeš^í. Je-G Zékazftik spotfóbrtelem, má die zákona Č, 
634/1992 Sb., o ochraně spoííietrfíeíe, v platíiém a^ěnf, právo m 
mimosoudní spotřebitelského sporu z této Smlouvy, Subjektem, 
který |e v České repuMice nyprásm^ v íwnta i^ípadě mimosoudní 
feSení sporu provádět, Je Biergetický regidaČnS úřad* Bfižčí íntwmace 
Jsou dostupné na webo^di stránkách www,6ru*cz,

4, Veěk^é spory, které se stranám n^odaří cdstrariií jedn^fm a 
smírnou cestou nebo v rámci mimosoudního fóSenf spoífebít^ského 
sporu, iHidtRJ piísluSné soudy České republil^ a případ, ta 
sídlo či odběrné místo Zákazníka kategmie Maloodběratel je nebo v 
budoucnu bude n^mo území hla\mího města Prahy, sjednává se mezi 
srfduvnín^ atíanamí pro tyto spory místní přťsíuSnost soudu prvního 
stupně ve srny^u ustanovení § 89 a) zákona fiísío 99/1963 Sb,, 
<áičansky soiKiní řád, va znění pozdějších pfedf^ú, v místě sídla 
Obdiodníka,
5, Z důvodu zvýšení kvality služ^ Obchodnn<a může být íelefenlcká 
komunikace mezí Obchodníkem a Zákazníkem ze s^ny Obchodníka 
monitorována.
6, Tyío OP jsou platné a ú^nné od 1,1,2016,

PP‘21-Mai-18



fóěsío

^ ^ .^-3^/3) fío

CENÍK NADSTANDARDNÍCH SLUŽEB

plynArgnskA VS^vS^vSS IAMMMM ^(dále

jen „Ceník”)

StanovMi tak dohoda společnost Pražsí^ plynárenská, a Zákasaníka, Ceník je nedílnou součástí Smíouvy o sdružených
slu^ádi dodá\4íy a odbéru zemního plynu kategorie Domácnost (DOM) a Maloodběratel (MG) a Smlouvy o sdmžených službách
dodávky efeklilny ze sítí nízkého napětí kategorie Maloodběratel - domácnost (MOO) a Maloodběratel - podnikatel (MOP)
(dále jen ^^Smlouva'"}.

Služby poskytované pro zákazníky s[K>tečnost! Pražská plynárenská, zdarma:
* Poskybíutí infennací k obsahu smíuvního vztahu, cenám, fekturad a pohledávkám,
* Netavenímimořádné láktury v eíektronidté podobá,
* Potvrzeni nákladů na bydlení pro ČSS2.
* 2mém dodavatele, na základě plné mod,
* Zákaznický portál-bes^diou ^rávu Vašidi dat
* Zákaznickou kartu, umořující čeipat zajímavé slevy a výhody,
* Oprava pěnového spotfebíče pří splnění podmínek programu, který je uveóen na www.ppas.cz,
' Be^iatné zapůjčení přenosného detektoru unikajících plynů (více na www,ppas,cz).

Ostatní služby a poplatky:

Kategorie
Poplatek 2a poaky^utou službu: DOM/MOO MO/MOP

Poplatek za uzavfení splátíío^ró dohody ^ 100,-KČ 100,-Ke
Poplatek za 1 upomínku 50r KČ SOrKč
Poplatek 2a každou daEE upomEnku lOOrKČ lOOrKč
Poplatek za mimořádný odečet 125,- Kč 125,-Ke
Poplatek za vysía\tenl mimořádné faktury (v listinné podobě} 50.- Ke ^rKč
Poplatek za opis teldury a opis, kopii nebo potvrzeni smtuwf dokumentace
(smlouvy, dodatiqr)» 50.- Ké ? SOr Kč

Poplatek za vystavení potvrzení o bezdlužnosti 50rKč 50,-Ke

Ceník je platný od: 112015

Poznámky:
1) Uvedené síi^by mohou být v^číovány samostetnou fakturou, v upomínce čí výzvě k úhradě, popt spolu $ tektufou pf\

vyúčtování dodávky zemního plynu nebo el^ctiiny, p^padně bezprostředně pří poskyteutí síu^y nebo zahrnuty do Uznání
dlužné čás&y za spotřebu pl^u/ebktřiny (také jako ^.Splátková dohoda^'). Veškeré platby se provádí některou z terem
be^otovcsteí úhrady

Ceny za služby v Ceníku nadstandardních služeb jsou uvedeny včetně DPH, Aktuální sazba DPH je 21 %,
2) Na uzaWení Splátkové dohody nemá Zákazník právní nárok. Pokud dojde mesa Obchodníkem a Zákazníkem ke sjednání

Splátkové dohody, je Zákazn^ povinen doai^Obt^odníkovi do10 praco^mích dní potvrzenou Splátkovou dohodu, jinak tato
pozbývá píateosti,

3) Za poHzenf opisu, kopie, potvrzení smitnmí dokumentace je ZákaznBí povinen uhradit cenu služby v hotovostí před je|fm
poskytnutím ze sb^ny spdečnosb Pražská plynárenská, a,s.

Pražská plynárenská, a.s.
Národní 37,110 00 Pi^ha 1 - Nové Město
Zákaznídíá linka: S40 655 333 (Po-^Pá 8.00-18,00 hod.)
E-maíl: callcenímm@ppas,cz

PP-2S*2^3-15

plynArgnskA

fóěsío 
fío^ ^ .^-3^/3)

CENÍK NADSTANDARDNÍCH SLUŽEB

(dále jen „Ceník”)
V S^vS^vSS I A M M M M ^

StanovMi tak dohoda společnost Pražsí^ plynárenská, a Zákasaníka, Ceník je nedílnou součástí Smíouvy o sdružených 
slu^ádi dodá\4íy a odbéru zemního plynu kategorie Domácnost (DOM) a Maloodběratel (MG) a Smlouvy o sdmžených službách 
dodávky efeklilny ze sítí nízkého napětí kategorie Maloodběratel - domácnost (MOO) a Maloodběratel - podnikatel (MOP) 
(dále jen ^^Smlouva'"}.

Služby poskytované pro zákazníky s[K>tečnost! Pražská plynárenská, zdarma:
* Poskybíutí infennací k obsahu smíuvního vztahu, cenám, fekturad a pohledávkám,
* Netavení mimořádné láktury v eíektronidté podobá,
* Potvrzeni nákladů na bydlení pro ČSS2.
* 2mém dodavatele, na základě plné mod,
* Zákaznický portál - bes^diou ^rávu Vašidi dat
* Zákaznickou kartu, umořující čeipat zajímavé slevy a výhody,
* Oprava pěnového spotfebíče pří splnění podmínek programu, který je uveóen na www.ppas.cz,
' Be^iatné zapůjčení přenosného detektoru unikajících plynů (více na www,ppas,cz).

Ostatní služby a poplatky:

Kategorie

Poplatek 2a poaky^utou službu: DOM/MOO MO/MOP

Poplatek za uzavfení splátíío^ró dohody ^ 100,-KČ 100,-Ke

Poplatek za 1 upomínku 50r KČ SOrKč

Poplatek 2a každou daEE upomEnku lOOrKČ lOOrKč

Poplatek za mimořádný odečet 125,- Kč 125,-Ke

Poplatek za vysía\tenl mimořádné faktury (v listinné podobě} 50.- Ke ^rKč
Poplatek za opis teldury a opis, kopii nebo potvrzeni smtuwf dokumentace 
(smlouvy, dodatiqr)» 50.- Ké ■ SOr Kč

Poplatek za vystavení potvrzení o bezdlužnosti 50rKč 50,-Ke

Ceník je platný od: 112015

Poznámky:
1) Uvedené síi^by mohou být v^číovány samostetnou fakturou, v upomínce čí výzvě k úhradě, popt spolu $ tektufou pf\ 

vyúčtování dodávky zemního plynu nebo el^ctiiny, p^padně bezprostředně pří poskyteutí síu^y nebo zahrnuty do Uznání 
dlužné čás&y za spotřebu pl^u/ebktřiny (také jako ^.Splátková dohoda^'). Veškeré platby se provádí některou z terem 
be^otovcsteí úhrady

Ceny za služby v Ceníku nadstandardních služeb jsou uvedeny včetně DPH, Aktuální sazba DPH je 21 %,

2) Na uzaWení Splátkové dohody nemá Zákazník právní nárok. Pokud dojde mesa Obchodníkem a Zákazníkem ke sjednání 
Splátkové dohody, je Zákazn^ povinen doai^ Obt^odníkovi do 10 praco^mích dní potvrzenou Splátkovou dohodu, jinak tato 
pozbývá píateosti,

3) Za poHzenf opisu, kopie, potvrzení smitnmí dokumentace je ZákaznBí povinen uhradit cenu služby v hotovostí před je|fm 
poskytnutím ze sb^ny spdečnosb Pražská plynárenská, a,s.

Pražská plynárenská, a.s.
Národní 37,110 00 Pi^ha 1 - Nové Město 
Zákaznídíá linka: S40 655 333 (Po-^Pá 8.00-18,00 hod.) 
E-maíl: callcenímm@ppas,cz

PP-2S*2^3-15


